
1) Errani Vasco Presidente

2) Saliera Simonetta Vicepresidente

3) Gazzolo Paola Assessore

4) Lusenti Carlo Assessore

5) Mezzetti Massimo Assessore

6) Muzzarelli Gian Carlo Assessore

7) Peri Alfredo Assessore

1857/2013Progr.Num.

Questo giorno lunedì 09 del mese di dicembre

dell' anno 2013 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

Funge da Segretario l'Assessore

ATTUAZIONE CONTENUTI DEL DECRETO MINISTERIALE N.75719 DEL 17/9/2013.
CONCESSIONE DEGLI AMMORTIZZATORI SOCIALI IN DEROGA PER SISMA. SESTO
PROVVEDIMENTO DI AUTORIZZAZIONE. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER DOMANDE DI
TRATTAMENTI IN DEROGA A CAUSA DEL SISMA PER ULTERIORI BENEFICIARI"

Oggetto:

GPG/2013/2051Cod.documento

Muzzarelli Gian Carlo

GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA

si è riunita nella residenza di

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

pagina 1 di 63



Num. Reg. Proposta: GPG/2013/2051
-----------------------------------------------------

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Visto:

 l’art.  15 commi 1, 2 e 3 del Decreto Legge n. 74 del 6 giugno 2012 
“Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici 
che hanno interessato il territorio delle province di Bologna, Modena, 
Ferrara, Mantova,  Reggio Emilia, Rovigo, il  20 e il  29 maggio 2012” 
convertito con modificazioni dalla L. 1 agosto 2012, n. 122; 

 la Convenzione stipulata in data 21-6-2013 fra Ministero del Lavoro e 
Regione  Emilia-Romagna,  Regione  Lombardia  e  Regione  Veneto  ai 
sensi del comma 3 dell’art. 15 del sopra citato decreto legge 6 giugno 
2012, n. 74, convertito, con modificazioni, dalla Legge 1 agosto 2012, n. 
122, con la quale sono state ripartite tra le Regioni interessate le risorse 
finanziarie  e  sono  state  individuate  le  modalità  di  attuazione  dello 
stesso art. 15 del D.L. n. 74/2013;

 il  Decreto del Ministro del Lavoro e della Politiche Sociali  adottato di 
concerto  con Il  Ministro  dell’Economia e della  Finanze n.  75719 del 
17/9/2013, con il quale il quale stabilisce nello specifico: 

- all’art. 1 la ripartizione delle risorse finanziarie complessive di cui 
all’art. 15, comma 3 del Decreto Legge sopra citato  attribuendo 
alla  Regione  Emilia-Romagna il  92,2% delle  stesse  pari  ad  un 
importo di € 64.540.000,00; 

- all’art.  2  i  lavoratori  dipendenti  da  imprese  fruitrici  della  cassa 
integrazione in deroga;

- all’art. 3 gli ulteriori lavoratori dipendenti beneficiari;

- all’art. 4 le prestazioni in favore di lavoratori autonomi e dei titolari 
di impresa individuale;

- all’art. 5 i limiti e le condizioni  delle erogazioni;

Dato  atto  che  il  suddetto  Decreto  del  Ministro  del  Lavoro  e  della 
Politiche  Sociali  adottato  di  concerto  con  Il  Ministro  dell’economia  e  della 
Finanze  n.  75719/2013,  di  seguito  per  brevità  citato  solo  come  Decreto  n. 
75719/13, in particolare:

 all’art.  2 riconosce ai lavoratori  operanti in uno dei Comuni compresi 
nell’allegato 1 del sopra citato D.L. n. 74/2012, l’integrazione salariale in 
deroga alla normativa vigente ai sensi dell’articolo 33, comma 21, della 
legge 12 novembre 2011 n. 183;

Testo dell'atto

pagina 2 di 63



 all’art. 3 individua come possibili beneficiari di una indennità di importo 
pari all’integrazione salariale, con relativa contribuzione figurativa: 

a) i lavoratori operanti in uno dei Comuni compresi nell’allegato 1 del 
sopra citato D.L. 74/2012 dipendenti da imprese destinatarie di un 
intervento  di  cassa  integrazione  guadagni  –  ordinaria, 
straordinaria od in deroga – in relazione all’evento sismico, con 
un’anzianità di servizio inferiore a novanta giornate di lavoro; 

b) i  lavoratori  dipendenti,  a  prescindere  dall’anzianità  di  servizio, 
impossibilitati in tutto od in parte a recarsi al lavoro, ove residenti o 
domiciliati  in uno dei  Comuni compresi  nell’allegato 1 del citato 
D.L. n. 74/2012, anche perché impegnati nella cura di familiari con 
loro conviventi, in grave difficoltà a causa del sisma;

c) i lavoratori agricoli  impossibilitati  a prestare l’attività lavorativa a 
causa del sisma.

 all’art. 4 riconosce a favore dei collaboratori coordinati e continuativi, ai  
titolari  di  rapporti  di   agenzia  e  di  rappresentanza  commerciale,  ai 
lavoratori  autonomi,  ivi  compresi  i  titolari  di  attività  di  impresa  e 
professionali,  iscritti  a  qualsiasi  forma  obbligatoria  di  previdenza  e 
assistenza,  che  abbiano  dovuto  sospendere  l’attività  a  causa  degli 
eventi sismici, laddove operino esclusivamente o, nel caso degli agenti 
e  rappresentanti,  prevalentemente,  in  uno  dei  Comuni  compresi 
nell’allegato 1 del medesimo decreto legge una indennità una tantum 
pari  a  tre  mensilità  dell’importo  mensile  massimo  previsto  per  le 
integrazioni salariali dall’articolo unico, secondo comma, lettera a), della 
legge 13 agosto 1980, n. 427, e successive modificazioni; 

Richiamate le proprie deliberazioni:

 n.  691 del  28 maggio 2012 ad oggetto  “Presa d'atto  del  "Protocollo 
d'intesa  per  interventi  straordinari  per  ammortizzatori  sociali  causa 
evento sismico che ha interessato i territori delle province di Bologna, 
Modena e Ferrara il giorno 20 maggio 2012”;

 n.  744  del  4  giugno  2012  ad  oggetto  “Estensione  alla  Provincia  di 
Reggio  Emilia  dell’applicazione  del  Protocollo  d’intesa  per  interventi 
straordinari  per  ammortizzatori  sociali  causa  evento  sismico  – 
Integrazione alla DGR 691/2012”;

Dato atto che in attuazione del sopra citato protocollo d’intesa, si è già 
provveduto con le seguenti deliberazioni, a riconoscere ai lavoratori operanti in 
uno  dei  Comuni  compresi  nell’allegato  1  del  sopra  citato  D.L.  n.  74/2012, 
l’integrazione salariale in deroga alla normativa vigente ai sensi dell’articolo 33, 
comma 21, della legge 12 novembre 2011 n. 183, così come da ultimo definito 
dal sopra citato art. 2 del Decreto n. 75719/13:

 n.  1086  del  30  luglio  2012  ad  oggetto  “Concessione  degli 
ammortizzatori  sociali  in  deroga  per  sisma.  Primo  provvedimento  di 
autorizzazione”;

pagina 3 di 63



 n.  1294  del  10  settembre  2012  ad  oggetto  “Concessione  degli 
ammortizzatori sociali in deroga per sisma. Secondo provvedimento di 
autorizzazione”;

 n.  1567  del  29  ottobre  2012  ad  oggetto  “Concessione  degli 
ammortizzatori  sociali  in  deroga  per  sisma.  Terzo  provvedimento  di 
autorizzazione”;

 n.  2004  del  17  dicembre  2012  ad  oggetto  “Concessione  degli 
ammortizzatori  sociali  in  deroga per sisma. Quarto provvedimento di 
autorizzazione”;

 n.  847  del  24  giugno  2013  ad  oggetto  “Concessione  degli 
ammortizzatori  sociali  in  deroga per  sisma.  Quinto  provvedimento di 
autorizzazione”;

Verificato dal competente Servizio Lavoro che nel proseguo dell’attività 
di  riconoscimento  ai  sopra  citati  lavoratori  di  cui  all’art.  2  del  Decreto  n. 
75719/13 per il suddetto trattamento di cassa integrazione guadagni in deroga 
risultano pervenute le seguenti ulteriori richieste:

SISMA 6 N°.domande Lavoratori Richiesta in euro

Primo periodo 
CIGO 8 51 €        227.051,00

Proroga periodo 
CIGO 58 233 €        673.116,00

Primo periodo 
CIGS 12 98 €        533.890,00

Totale 78 382 €     1.434.057,00

Dato atto, altresì, che sempre in attuazione del sopra citato "Protocollo 
d'intesa  per  interventi  straordinari  per  ammortizzatori  sociali  causa  evento 
sismico  che  ha  interessato  i  territori  delle  province  di  Bologna,  Modena  e 
Ferrara  il  giorno  20  maggio  2012”  di  cui  alle  sopra  citate  deliberazioni  n.  
691/2012 e n. 744/2012 in aggiunta alle sopra citate richieste di CIGO e CIGS 
per  sisma,  il  competente  Servizio  Lavoro  ha  già  ricevuto  richieste  per 
beneficiare  di  una  indennità  di  importo  pari  all’integrazione  salariale,  con 
relativa contribuzione figurativa, da parte delle seguenti tipologie di beneficiari di 
cui all’art.3 dello sopra citato Decreto n. 75719/13 di cui alla lettera:

a) 197 richieste a favore di 480 lavoratori dipendenti da imprese destinatarie 
di un intervento di cassa integrazione guadagni – ordinaria, straordinaria 
od in deroga – in relazione all’evento sismico, con un’anzianità di servizio 
inferiore a novanta giornate di lavoro di cui all’allegato B.1 per una spesa 
calcolata a preventivo in Euro 1.419.000,00; 

pagina 4 di 63



b) 21  richieste  a  favore  di  51  lavoratori  dipendenti,  che  a  prescindere 
dall’anzianità  di  servizio,  sono stati  impossibilitati  in  tutto  od in  parte  a 
recarsi al lavoro a causa dell’evento del sisma, di cui all’allegato C.1 per 
una spesa calcolata a preventivo in Euro 38.000.00; 

Ritenuto  in  attuazione  dei  contenuti  del  sopra  citato  Decreto  n. 
75719/13 di procedere alla concessione dei sopra citati trattamenti in deroga 
contenuti  negli  allegati  A.1,  A.2,  A.3,  B.1  e  C.1  che  costituiscono  parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione per un importo totale di  
Euro 2.891.057,00. 

Ritenuto  altresì  necessario  al  fine  di  una  completa  attuazione  dei 
contenuti  del  suddetto  Decreto  n.75719/13 di  approvare  un  apposito  avviso 
pubblico con il quale definire i termini e le modalità per la presentazione delle 
richieste dei benefici stabiliti dall’art. 3 e dall’art. 4 dello stesso Decreto, di cui 
all’Allegato D.1 che costituisce parte  integrante e sostanziale  della  presente 
deliberazione;

Visti:

 il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle  pubbliche  amministrazioni”  e  relativa  propria  deliberazione  n. 
1621/2013  “Indirizzi  interpretativi  per  l’applicazione  degli  obblighi  di 
pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33”; 

 la  L.R.  26  novembre  2001,  n.  43  “Testo  unico  in  materia  di 
organizzazione e di rapporto di lavoro nella Regione Emilia-Romagna” 
e successive modifiche;

 le  proprie  deliberazioni  n.  1057  del  24  luglio  2006,  n.  1663  del  27 
novembre 2006, n. 1377/2010 così come rettificata dalla n. 1950/2010, 
n. 2060 del 20 dicembre 2010, n. 1642 del 14 novembre 2011 e n. 221 
del 27 febbraio 2012;

 la propria deliberazione n. 2416 del 29 dicembre 2008 recante “Indirizzi 
in  ordine  alle  relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le  strutture  e 
sull'esercizio delle funzioni  dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla 
delibera  999/2008.  Adeguamento  e  aggiornamento  della  delibera 
450/2007.” e ss.mm.;

Dato atto dei pareri allegati;

Su proposta congiunta degli Assessori regionali competenti per materia;

A voti unanimi e palesi;

D E L I B E R A

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate di:

1. concedere  i  trattamenti  di  ammortizzatori  sociali  in  deroga contenuti 
negli allegati A.1, A.2, A.3, B.1, e C.1 parte integrante e sostanziale del 
presente atto per un importo pari ad Euro 2.891.057,00;

2. dare atto che i trattamenti in deroga concessi al precedente punto 1, 
comunque, potranno coprire unicamente le sospensioni o le riduzioni di 

pagina 5 di 63



attività  lavorativa  dovute  all’evento  sismico:  pertanto,  non  potendosi 
riferire a vicende dipendenti da ragioni diverse;

3. autorizzare, conseguentemente alla concessione di cui al punto 1, la 
sede dell’INPS territorialmente competente, fatto salvo l’accertamento 
da parte dell’Istituto stesso di  eventuali  preclusioni,  incompatibilità,  o 
cause  di  decadenza,  sulla  base  di  quanto  richiesto  dalle  suddette 
imprese di cui agli allegati A.1, A.2, A.3, B.1 e C.1, parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

4. autorizzare il Responsabile del Servizio Lavoro a revocare i trattamenti 
concessi  con  il  presente  atto,  qualora  si  verifichi  la  carenza  o 
l’insussistenza dei requisiti richiesti;

5. approvare l’avviso pubblico di cui all’Allegato D.1 che costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione con il quale sono 
definiti  i  termini e le modalità per la presentazione delle richieste dei 
benefici stabiliti dagli articoli 3 e 4 del Decreto n. 75719/13;

6. pubblicare  la  presente  deliberazione  sia  sul  Bollettino  Ufficiale 
Telematico  della  Regione  Emilia-Romagna  sia  sul  portale  tematico 
http://formazionelavoro.regione.emilia-romagna.it/.

- - - - - - - 

pagina 6 di 63



Codice 
Domanda

C.F. Rag.Sociale Indirizzo Cap Comune Prov. N. 
Lav

Data 
Inizio 
CIG

Data 
Fine CIG

CI03712200
001325

0223301037
6

BORTOLI SRL VIA PIETRO 
NENNI, 171

40014 CREVALCORE BO 7 29/05/2012 02/06/2012

CI03612200
003711

0183874036
1

CONF. GIULIA DI 
CANOVA NARA & C. 
SNC

VIA PER NOVI 
32/B

41033 CONCORDIA 
SULLA 
SECCHIA

MO 3 27/11/2012 31/12/2012

CI03512200
000825

0031018035
1

COOPSERVICE S. 
COOP. P. A.

VIA ROCHDALE 
N. 5

42122 REGGIO 
NELL'EMILI
A

RE 32 01/06/2012 30/11/2012

CI03612200
001232

0244948036
3

CROWN AND BRIDGE 
SNC

VIA  PER 
MODENA 20

41030 BOMPORTO MO 1 08/06/2012 07/12/2012

CI03812200
000750

0067995038
6

EDILMAGRI BETON 
SRL

VIA UCCELLINO 
71 73

44028 POGGIO 
RENATICO

FE 3 27/08/2012 31/12/2012

CI03713200
001077

CPLHMS71E2
4A944J

HERMES MOTO DI 
CAPILUPPI HERMES

VIA FARINI 13 44042 CENTO FE 1 01/01/2013 30/06/2013

CI03612200
002403

ZNOMRA65C6
6F257P

IL TULIPANO DI 
ZOIN MARA

VIA 
MICHELANGELO 
BUONARROTI 
N.97

41032 CAVEZZO MO 3 29/05/2012 28/11/2012

ALLEGATO A.1 - CIGO IN DEROGA SISMA 6

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 63



CI03613200
002312

0341907036
6

OMINA SRL VIA DELLA 
SETA  N.18/A

41033 CONCORDIA 
SULLA 
SECCHIA

MO 1 29/05/2012 28/11/2012

pagina 8 di 63



Codice 
Domanda

C.F. Rag.Sociale Indirizzo Cap Comune Prov. N.Lav Data 
Inizio 
CIG

Data Fine 
CIG

CI036132000
00907

02972640
367

AR REBECCHI S.R.L VIA DEGLI 
ARTIGIANI N.1

41036 MEDOLLA MO 6 01/01/2013 30/06/2013

CI036132000
02116

02288820
364

AREA MEDIA 
SERVICE S.R.L.

VIA 
TERRAPIENI N. 
2 INT 5

41038 SAN 
FELICE 
SUL 
PANARO

MO 2 22/07/2013 21/10/2013

CI036132000
01767

01958180
364

ARREDAMENTI GGB 
DI VITTORIO 
GIUBERTONI E C 
SNC

VIA DI 
VITTORIO 2/D

41033 CONCORDIA 
SULLA 
SECCHIA

MO 1 23/05/2013 22/11/2013

CI036132000
02512

02254810
365

ARTECH SRL Via Cavour, 
23

41032 CAVEZZO MO 3 23/09/2013 22/12/2013

CI038132000
00670

00951980
382

BAGNI S.N.C. DI 
BAGNI DOMENICO & 
C.

BONDENESE  
N.83 FR. 
CASUMARO

44042 CENTO FE 7 21/05/2013 20/11/2013

ALLEGATO A.2 CIGO IN DEROGA SISMA  6.1

Allegato parte integrante - 2

pagina 9 di 63



CI036132000
01957

BRLGRG52
H07F240B

BARALDI DOTT. 
GIORGIO

VIA VERDI N. 
29

41037 MIRANDOLA MO 1 01/07/2013 30/09/2013

CI038132000
00586

03384750
364

BERTOLI FORNITURE 
DI SIENA MARCO E 
C. S.N.C.

VIA CESARE 
BATTISTI, 
8/10

41016 NOVI DI 
MODENA

MO 2 07/05/2013 30/06/2013

CI038132000
00833

03384750
364

BERTOLI FORNITURE 
DI SIENA MARCO E 
C. S.N.C.

VIA CESARE 
BATTISTI, 
8/10

41016 NOVI DI 
MODENA

MO 2 01/07/2013 31/12/2013

CI037132000
01955

BSULNE65
A71A944B

BUSI DOTT.SSSA 
ELENA

VIA CIRO 
MENOTTI 10

41033 CONCORDIA 
SULLA 
SECCHIA

MO 4 01/07/2013 31/12/2013

CI038132000
00745

01707580
385

CAVALLARI SRL VIA DEL 
COMMERCIO 4

44047 SANT'AGOS
TINO

FE 3 01/07/2013 30/09/2013

CI038132000
00898

01707580
385

CAVALLARI SRL VIA DEL 
COMMERCIO 4

44047 SANT'AGOS
TINO

FE 3 01/09/2013 30/11/2013

CI037132000
02213

05097250
152

CO.PA.T. SOC. 
COOP

CORSO 
FERRUCCI 77/9

10100 TORINO TO 18 01/07/2013 30/09/2013

pagina 10 di 63



CI038132000
00661

80006210
381

COMUNITA EBRAICA VIA MAZZINI  
95

44121 FERRARA FE 1 29/04/2013 25/05/2013

CI038132000
00728

80006210
381

COMUNITA EBRAICA VIA MAZZINI  
95

44121 FERRARA FE 1 27/05/2013 29/06/2013

CI038132000
00825

80006210
381

COMUNITA EBRAICA VIA MAZZINI  
95

44121 FERRARA FE 1 01/07/2013 27/07/2013

CI036132000
00840

00749860
367

DALLARI E 
FARINAZZO S.N.C. 
DI DALLARI 
SILVANO & C.

VIA DELLA 
LOCANDA 26

41036 MEDOLLA MO 1 01/01/2013 30/06/2013

CI037132000
00951

02021450
370

DIGISISTEM S.A.S. 
DI MOSCARDINI 
ROBERTO & C.

VIA EINSTEIN 
18

40017 SAN 
GIOVANNI 
IN 
PERSICETO

BO 1 01/01/2013 16/01/2013

CI036132000
02097

MNRVST58
C22D599O

DOLCIARIA 
FEDANDRE' DI 
MONARI EVARISTO

VIA TORRE 
PORTELLO 55

41034 FINALE 
EMILIA

MO 5 01/07/2013 30/09/2013

CI036132000
02391

MNRVST58
C22D599O

DOLCIARIA 
FEDANDRE' DI 
MONARI EVARISTO

VIA TORRE 
PORTELLO 55

41034 FINALE 
EMILIA

MO 5 22/08/2013 31/12/2013

pagina 11 di 63



CI036132000
00929

01770270
369

ESTETICA CRISTINA 
DI PIGNATTI 
CRISTINA

VIA FULVIA 67 41037 MIRANDOLA MO 1 01/01/2013 30/06/2013

CI036132000
02011

01770270
369

ESTETICA CRISTINA 
DI PIGNATTI 
CRISTINA

VIA FULVIA 67 41037 MIRANDOLA MO 1 01/07/2013 30/09/2013

CI036132000
02613

01770270
369

ESTETICA CRISTINA 
DI PIGNATTI 
CRISTINA

VIA FULVIA 67 41037 MIRANDOLA MO 1 01/10/2013 31/12/2013

CI036132000
02108

02458660
301

EURO & PROMOS 
GROUP 
SOC.COOP.P.A.

VIA ANTONIO 
ZANUSSI 11/13

33100 UDINE UD 3 01/07/2013 30/09/2013

CI036132000
02675

02458660
301

EURO & PROMOS 
GROUP 
SOC.COOP.P.A.

VIA ANTONIO 
ZANUSSI 11/13

33100 UDINE UD 1 01/10/2013 31/12/2013

CI036132000
01802

FRRMRA52
L69L885Z

FERRARI MARA VIALE MOREALI 
4

41124 MODENA MO 4 30/05/2013 25/11/2013

CI036132000
02438

02771040
363

FISIO-LINE DI 
BABINI RITA E C. 
SNC

VIA 
CASTELFIDARDO 
N.55

41037 MIRANDOLA MO 2 08/09/2013 31/12/2013

pagina 12 di 63



CI038132000
00763

01235330
386

G.L.E.N. SNC DI 
GUARALDI GIANNI E 
CRISTIAN

VIA RIGA 28 44045 CENTO FE 5 01/07/2013 30/09/2013

CI037132000
02199

07294860
635

GAMBA FACILITY 
MANAGEMENT S.R.L.

VIA 
CRESCENZIO N. 
9

00121 ROMA RM 11 01/07/2013 31/12/2013

CI036122000
03527

01528360
199

GE.SMA SOC.COOP. 
A.R.L.

VIA BERGAMO 
48

26100 CREMONA CR 2 05/10/2012 31/12/2012

CI036132000
02101

00347860
363

LEGNAMI F.LLI 
FERRARESI DI 
FERRARESI S.A.S.

VIA 
CAPPUCCINI 
44/A

41034 FINALE 
EMILIA

MO 2 01/07/2013 30/09/2013

CI036132000
02696

MLGSLV50
A21G337G

MALAGOLI SILVIO VIA E. DE 
AMICIS N.9/A

41016 NOVI DI 
MODENA

MO 1 01/10/2013 29/12/2013

CI037122000
01957

02402671
206

MANUTENCOOP 
FACILITY 
MANAGEMENT SPA

VIA POLI 4 40069 ZOLA 
PREDOSA

BO 2 01/08/2012 30/11/2012

CI037122000
01998

02402671
206

MANUTENCOOP 
FACILITY 
MANAGEMENT SPA

VIA POLI 4 40069 ZOLA 
PREDOSA

BO 39 01/09/2012 31/12/2012

pagina 13 di 63



CI040132000
01262

00393240
403

METALCOOP 
SOC.COOP.

VIA EINSTEIN 
7

47100 FORLI' FC 7 01/07/2013 30/09/2013

CI036132000
01993

01507840
369

N.P.S. DI 
BERGAMINI NADIA & 
C. SNC

VIA POSTA 
VECCHIA 73/75

41037 MIRANDOLA MO 6 01/07/2013 31/12/2013

CI038132000
00607

81000830
380

PARROCCHIA DEI 
SANTI CARLO E 
BENEDETTO

VIA A. POLA 
34

44047 SANT'AGOS
TINO

FE 1 01/04/2013 27/04/2013

CI038132000
00663

81000830
380

PARROCCHIA DEI 
SANTI CARLO E 
BENEDETTO

VIA A. POLA 
34

44047 SANT'AGOS
TINO

FE 1 29/04/2013 25/05/2013

CI038132000
00729

81000830
380

PARROCCHIA DEI 
SANTI CARLO E 
BENEDETTO

VIA A. POLA 
34

44047 SANT'AGOS
TINO

FE 1 27/05/2013 29/06/2013

CI038132000
00824

81000830
380

PARROCCHIA DEI 
SANTI CARLO E 
BENEDETTO

VIA A. POLA 
34

44047 SANT'AGOS
TINO

FE 1 01/07/2013 27/07/2013

CI036132000
01748

01308630
365

RICAMIFICIO LUDAN 
SNC

VIA G. DI 
VITTORIO N. 
349

41032 CAVEZZO MO 3 09/05/2013 02/11/2013

pagina 14 di 63



CI036132000
02526

01308630
365

RICAMIFICIO LUDAN 
SNC

VIA G. DI 
VITTORIO N. 
349

41032 CAVEZZO MO 3 16/09/2013 14/12/2013

CI036132000
01893

02547450
367

RINALDI INTERNI 
SNC

VIA VOLTURNO, 
92/94

41032 CAVEZZO MO 2 01/07/2013 30/09/2013

CI036132000
02593

02547450
367

RINALDI INTERNI 
SNC

VIA VOLTURNO, 
92/94

41032 CAVEZZO MO 2 01/10/2013 03/12/2013

CI036132000
02202

01646550
366

S.A.B. SNC DI 
BERGAMINI & C.

VIA DEL 
COMMERCIO N. 
421

41038 SAN 
FELICE 
SUL 
PANARO

MO 5 29/07/2013 28/10/2013

CI038132000
00774

00054350
384

SIACA ARTI 
GRAFICHE GIANNI 
TASSINARI SNC

Via Ferrarese 
31

44042 CENTO FE 14 01/07/2013 30/09/2013

CI037132000
02137

01794190
361

SIMERO PROJECT 
SRL

VIA LUIGI 
GALVANI N. 28

41030 MIRANDOLA MO 1 01/07/2013 30/09/2013

CI037132000
02735

01794190
361

SIMERO PROJECT 
SRL

VIA LUIGI 
GALVANI N. 28

41030 MIRANDOLA MO 1 01/10/2013 31/12/2013

pagina 15 di 63



CI038132000
00925

01015730
383

SIMONI RACING SPA CORSO ITALIA, 
500

44043 MIRABELLO FE 11 01/10/2013 20/12/2013

CI036132000
02506

00572910
362

SIRIA SPA VIA 2 GIUGNO 
34

41037 MIRANDOLA MO 6 30/09/2013 28/12/2013

CI036132000
02012

02221220
367

STUDIO 
ODONTOIATRICO 
DOTT TRANO' 
DOTT.SSA MALAGOLI

VIA 
CIRCONVALLAZI
ONE 79

41037 MIRANDOLA MO 2 01/07/2013 30/09/2013

CI036132000
02702

02221220
367

STUDIO 
ODONTOIATRICO 
DOTT TRANO' 
DOTT.SSA MALAGOLI

VIA 
CIRCONVALLAZI
ONE 79

41037 MIRANDOLA MO 2 01/10/2013 31/12/2013

CI036132000
02006

TLIFLF47
D06F240H

TIOLI FIDELFIO VIA VALLI 341 41037 MIRANDOLA MO 3 01/07/2013 30/09/2013

CI036132000
02616

TLIFLF47
D06F240H

TIOLI FIDELFIO VIA VALLI 341 41037 MIRANDOLA MO 3 01/10/2013 31/12/2013

pagina 16 di 63



CI036132000
00632

02611180
361

TRENKWALDER SRL VIA PIENZA 98-
102

41126 MODENA MO 8 09/07/2012 04/08/2012

CI037122000
01915

TRPNNM69
A27F112E

TROPEANO ANTONIO 
MARIA SAVERIO 
SEDE PIEVE DI 
CENTO

VIA DEI MILLE 
22

40121 BOLOGNA BO 1 01/10/2012 31/12/2012

CI036132000
02102

00155350
366

TULLIO TIOLI DI 
ALBERTO FORNASARI 
E C  SAS

VIA 
TORRICELLI 29

41037 MIRANDOLA MO 4 01/07/2013 30/09/2013

CI036132000
02093

VCCBRN51
D10B819A

VACCARI BRUNO VIA 
CANALETTO, 
127/A

41030 SAN 
PROSPERO

MO 1 01/07/2013 27/12/2013

CI036132000
01951

ZHRMCR51
B56F257I

ZAHARIEV MARIA 
CRISTINA

VIA PICO 29 41037 MIRANDOLA MO 2 01/07/2013 28/12/2013

pagina 17 di 63



Codice 
Domanda

C.F. Rag.Sociale Indirizzo Cap Comune Prov. N.Lav Data 
Inizio 
CIG

Data 
Fine CIG

CI03613200
002930

01958180364 ARREDAMENTI GGB 
DI VITTORIO 
GIUBERTONI E C 
SNC

VIA DI 
VITTORIO 2/D

41033 CONCORDIA 
SULLA 
SECCHIA

MO 1 07/10/2013 31/12/2013

CI03613200
002087

02809680362 CI.GI.2 S.R.L. VIA SAFFI 
11/3

41034 FINALE 
EMILIA

MO 22 01/07/2013 31/12/2013

CI03713200
002658

02666720962 FALLIMENTO RCE 
S.R.L. IN 
LIQUIDAZIONE

VIA MARSALA 
21

20900 MONZA MB 31 20/06/2013 20/12/2013

CI03813200
000976

01235330386 G.L.E.N. SNC DI 
GUARALDI GIANNI 
E CRISTIAN

VIA RIGA 28 44045 CENTO FE 5 01/10/2013 31/12/2013

CI03613200
001783

00928640366 GRAFICHE SALA DI 
SALA GIANCARLO & 
C. SNC

VIALE 
MEDAGLIE 
D'ORO N.24

41016 NOVI DI 
MODENA

MO 2 27/05/2013 22/11/2013

CI03513200
001876

00498360353 KIMOL SNC DI 
BEDOGNI E C. SNC

VIA ROMA 20 42046 REGGIOLO RE 1 04/09/2013 31/12/2013

ALLEGATO A.3 CIGS IN DEROGA SISMA 6.1

Allegato parte integrante - 3

pagina 18 di 63



CI03613200
001899

03349280366 M.C. Via Ponte 
Garbese 2

41016 NOVI DI 
MODENA

MO 9 01/07/2013 30/09/2013

CI03613200
001870

91001550366 PARROCCHIA DI 
SANTA MARIA 
MAGGIORE

VIA DON 
MINZONI 3

41037 MIRANDOLA MO 2 01/07/2013 30/09/2013

CI03613200
001837

PTCCLD67E71
F240L

PITOCCHI CLAUDIA VIA PER SAN 
POSSIDONIO 
177

41033 CONCORDIA 
SULLA 
SECCHIA

MO 07/06/2013 03/12/2013

CI03613200
001976

00769800368 SCUOLA MATERNA 
SAN VINCENZO DE 
PAOLI

VIA 
PAPAZZONI, 22

41032 CAVEZZO MO 10 01/07/2013 30/09/2013

CI03813200
000970

00054350384 SIACA ARTI 
GRAFICHE GIANNI 
TASSINARI SNC

Via Ferrarese 
31

44042 CENTO FE 14 09/09/2013 08/12/2013

CI03613200
001867

02047610361 STUDIO ASSOCIATO 
DOTT. DELLA 
BELLA E SCARFONE

VIA F.LLI 
ROSSELLI, 2

41016 NOVI DI 
MODENA

MO 1 19/06/2013 15/12/2013

pagina 19 di 63



Codice 
Domanda

C.F. Rag.Sociale Indirizzo Cap Comune Prov. N.Lav Data Inizio 
CIG

Data Fine CIG

CI03612200
000894

0343900036
9

39 SNC DI DANIELE 
BERTANI & C.

PIAZZA GARIBALDI  
39

41012 CARPI MO 1 29/05/2012 28/11/2012

CI03713R00
133334

0262175036
9

A.M.G. SERVICE 
SNC DI DI 
FRANCESCO 
ANTIMO

VIA SERRASINA N. 
36

41019 SOLIER
A

MO 1 29/05/2012 28/11/2012

CI03713R00
133351

0257073036
2

ACOCELLA 
ARMANDO S.R.L.

Via M. Partigiani 112/5 41019 SOLIER
A

MO 1 29/05/2012 24/11/2012

CI03512200
000617

1336603015
6

ADECCO ITALIA 
S.P.A.

Via Tolmezzo, 15 20132 MILANO MI 2 29/05/2012 06/06/2012

CI03512200
000622

1336603015
6

ADECCO ITALIA 
S.P.A.

Via Tolmezzo, 15 20132 MILANO MI 1 29/05/2012 28/08/2012

CI03512200
000625

1336603015
6

ADECCO ITALIA 
S.P.A.

Via Tolmezzo, 15 20132 MILANO MI 1 29/05/2012 28/08/2012

CI03512200
000632

1336603015
6

ADECCO ITALIA 
S.P.A.

Via Tolmezzo, 15 20132 MILANO MI 1 22/05/2012 01/09/2012

ALLEGATO B.1 - CIGO IN DEROGA SISMA  "meno 90gg anzianità"

Allegato parte integrante - 4

pagina 20 di 63



CI03512200
000644

1336603015
6

ADECCO ITALIA 
S.P.A.

Via Tolmezzo, 15 20132 MILANO MI 1 21/05/2012 19/08/2012

CI03512200
000647

1336603015
6

ADECCO ITALIA 
S.P.A.

Via Tolmezzo, 15 20132 MILANO MI 1 21/05/2012 19/08/2012

CI03512200
000650

1336603015
6

ADECCO ITALIA 
S.P.A.

Via Tolmezzo, 15 20132 MILANO MI 1 22/05/2012 19/08/2012

CI03512200
000651

1336603015
6

ADECCO ITALIA 
S.P.A.

Via Tolmezzo, 15 20132 MILANO MI 1 04/06/2012 02/09/2012

CI03512200
000693

1336603015
6

ADECCO ITALIA 
S.P.A.

Via Tolmezzo, 15 20132 MILANO MI 1 21/05/2012 04/08/2012

CI03713R00
133543

1336603015
6

ADECCO ITALIA 
S.P.A.

Via Tolmezzo, 15 20132 MILANO MI 2 20/05/2012 19/08/2012

CI03713R00
133547

1336603015
6

ADECCO ITALIA 
S.P.A.

Via Tolmezzo, 15 20132 MILANO MI 1 21/05/2012 19/08/2012

CI03713R00
133550

1336603015
6

ADECCO ITALIA 
S.P.A.

Via Tolmezzo, 15 20132 MILANO MI 6 04/06/2012 02/09/2012

pagina 21 di 63



CI03713R00
133571

1336603015
6

ADECCO ITALIA 
S.P.A.

Via Tolmezzo, 15 20132 MILANO MI 3 21/05/2012 19/08/2012

CI03713R00
133591

1336603015
6

ADECCO ITALIA 
S.P.A.

Via Tolmezzo, 15 20132 MILANO MI 14 29/05/2012 08/06/2012

CI03713R00
133772

1336603015
6

ADECCO ITALIA 
S.P.A.

Via Tolmezzo, 15 20132 MILANO MI 4 29/05/2012 07/06/2012

CI03713R00
133773

1336603015
6

ADECCO ITALIA 
S.P.A.

Via Tolmezzo, 15 20132 MILANO MI 3 21/05/2012 17/08/2012

CI03713R00
133780

1336603015
6

ADECCO ITALIA 
S.P.A.

Via Tolmezzo, 15 20132 MILANO MI 1 04/06/2012 06/06/2012

CI03713R00
133844

1336603015
6

ADECCO ITALIA 
S.P.A.

Via Tolmezzo, 15 20132 MILANO MI 2 21/05/2012 18/08/2012

CI03713R00
133939

1336603015
6

ADECCO ITALIA 
S.P.A.

Via Tolmezzo, 15 20132 MILANO MI 1 29/05/2012 25/08/2012

CI03713R00
134059

1336603015
6

ADECCO ITALIA 
S.P.A.

Via Tolmezzo, 15 20132 MILANO MI 1 20/05/2012 04/06/2012

pagina 22 di 63



CI03713R00
134079

1336603015
6

ADECCO ITALIA 
S.P.A.

Via Tolmezzo, 15 20132 MILANO MI 1 11/06/2012 07/09/2012

CI03612200
003490

0344240036
6

AGRITECNICA   
SRLT

VIA BARDELLA  230 41038 SAN 
FELICE 
SUL 
PANAR
O

MO 1 21/05/2012 20/07/2012

CI03512200
000543

0210429035
4

ARCHIMEDE S.P.A. 
A SOCIO UNICO

Viale Isonzo 42 42122 REGGIO 
NELL'EM
ILIA

RE 2 30/05/2012 30/06/2012

CI03713R00
133621

0200535035
6

ARGENTO VIVO 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE

VIA FAZZANO 7/A 42015 CORRE
GGIO

RE 2 30/05/2012 08/06/2012

CI03612200
001876

0189973036
8

ARTHUR & SONS 
SRL

VIA PETRARCA 29 41012 CARPI MO 1 29/05/2012 12/06/2012

CI03713R00
133352

0237551120
7

ARTI E MESTIERI Via Collegio di 
Spagna 5/2 B

41012 CARPI MO 1 29/05/2012 24/11/2012

CI03713R00
133587

0099311036
0

B.C.R. DI BATTILANI 
RAGAZZI E PUVIANI 
SNC

VIA DEL 
COMMERCIO N.495

41038 SAN 
FELICE 
SUL 
PANAR
O

MO 1 20/05/2012 19/11/2012

pagina 23 di 63



CI03713R00
133593

0323281036
0

BABY PLANET SRL via lago di carezza 38 41012 CARPI MO 1 28/05/2012 27/11/2012

CI03612200
001699

BRBMTT74C
04E512Q

BARBIERI MATTEO VIA DEL MERCATO 5 41037 MIRAND
OLA

MO 1 21/05/2012 20/11/2012

CI03713R00
133544

0215520036
9

BELLA EMILIA SRL VIA DEGLI 
ARTIGIANI 27/29

41036 MEDOLL
A

MO 1 22/05/2012 21/11/2012

CI03612200
000919

0300875036
0

BLOND SRL PIAZZA GARIBALDI 
13

41012 CARPI MO 1 01/06/2012 30/11/2012

CI03713R00
134049

0271516036
8

BM MONTAGGI 
BIOMEDICALI DI 
BOCCAFOLI SAS

VIALE GRAMSCI 183 41037 MIRAND
OLA

MO 2 21/05/2012 20/11/2012

CI03713R00
133250

0031740036
4

C.N.A. SERVIZI 
MODENA 
SOC.COOP.A R.L.

VIA MALAVOLTI 27 41122 MODEN
A

MO 1 01/06/2012 30/11/2012

CI03612200
001102

GLLPLA63A
65C469V

CAFF.TABACCH.CA
STELLO DI 
GALLERANI PAOLA

VIA TRENTO 
TRIESTE 15/B

41034 FINALE 
EMILIA

MO 1 01/06/2012 30/11/2012

CI03713R00
133552

LNCLSN80L
02G702K

CAFFE' NERO DI 
LANCIONI 
ALESSANDRO

CORSO CABASSI  20 41012 CARPI MO 1 29/05/2012 28/11/2012

pagina 24 di 63



CI03713R00
134103

0031131037
9

CAMST SOC. COOP. 
A R.L.

VIA B. TOSARELLI N. 
318

40055 CASTEN
ASO

BO 3 20/05/2012 30/06/2012

CI03713R00
133345

0226280036
6

CENTRO 
ABBRONZATURA DI 
CRISTIANO ANNA E 
PETOCCHI ALBA E 
C. SAS

VIA CATTANI NORD 
108/1

41012 CARPI MO 1 01/07/2012 31/12/2012

CI03713R00
133485

ZCCNNL58T
49E136A

CENTRO 
BENESSERE DI 
ZECCHINI 
ANTONELLA

VIA GENNARI 119 44042 CENTO FE 1 01/06/2012 30/11/2012

CI03812200
000445

CRSGST57
M28I110K

CERESI AUGUSTO VIA NOVELLI 1638 40018 SAN 
PIETRO 
IN 
CASALE

BO 2 01/06/2012 30/11/2012

CI03713R00
133917

0280968036
2

CI.GI.2 S.R.L. VIA SAFFI 11/3 41034 FINALE 
EMILIA

MO 3 01/06/2012 27/11/2012

CI03713R00
133622

0161352036
8

CMR S.R.L. VIA ROMA 44 41016 NOVI DI 
MODEN
A

MO 2 29/05/2012 28/11/2012

CI03713R00
133681

0176979038
5

CODINO 
SOPRAFFINO SRL

VIA BOLOGNA  
N.15/3

44042 CENTO FE 3 01/06/2012 30/11/2012

pagina 25 di 63



CI03713R00
133829

0033232036
5

COMFER S.R.L. VIA DANTE 1205 41017 RAVARI
NO

MO 4 20/05/2012 10/12/2012

CI03713R00
133682

BRVMCR50
L47A965J

CONFEZIONI ERIAN 
DI BERVEGLIERI 
MARIA CRISTINA

VIA CILEA 27G 44012 BONDE
NO

FE 5 21/05/2012 20/11/2012

CI03713R00
133341

0046411035
2

COOPERATIVA 
ITALIANA DI 
RISTORAZIONE S.C

via Nobel 19 42124 REGGIO 
NELL'EM
ILIA

RE 5 01/06/2012 30/11/2012

CI03713R00
133315

0116431035
9

COOPERATIVA 
SOCIALE 
COOPSELIOS

via gramsci 54/s 42124 REGGIO 
NELL'EM
ILIA

RE 1 01/07/2012 31/07/2012

CI03713R00
133840

0177624002
8

COOPERATIVA 
SOCIALE ELLEUNO 
S.C.S.

viale O. Marchino,10 15033 CASALE 
MONFE
RRATO

AL 4 08/06/2012 06/09/2012

CI03713R00
133332

0158571035
1

D.R.V. DI DAVIDE 
VILLA & C SNC

VIA ROMA N. 119 42047 ROLO RE 1 11/06/2012 26/08/2012

CI03713R00
134089

0175131036
6

DANIELE QUATTRO 
S.R.L.

VIA ALDO MORO NN. 
5-7-9

41039 SAN 
POSSID
ONIO

MO 2 29/05/2012 24/11/2012

CI03713R00
133546

0104592036
8

DAVID-TEX DI 
DAVIDDI GRAZIANO 
E C. SNC

via siemens,15 41012 CARPI MO 1 29/05/2012 28/11/2012

pagina 26 di 63



CI03612200
001797

DBGVEA42A
46F240V

DE BIAGGI EVA VIALE ITALIA 33 41037 MIRAND
OLA

MO 1 29/05/2012 18/06/2012

CI03713R00
134058

0164657036
4

DEMIR SISTEM DI 
BARALDI MIRCA & 
DEANNA SNC

VIA XXI LUGLIO 14 41037 MIRAND
OLA

MO 1 21/05/2012 20/11/2012

CI03512200
000539

DZZMRC75
P10B819Q

DM MECCANICA DI 
DIAZZI MARCO

VIA CHIESA SUD 245 41016 NOVI DI 
MODEN
A

MO 2 29/05/2012 02/10/2012

CI03713R00
133323

0309852120
0

DNA PACKAGING DI 
RINALDI F. E PISA 
V. SNC

VIA VENEZIA 8 41034 FINALE 
EMILIA

MO 2 21/05/2012 17/11/2012

CI03713R00
133619

0140310036
3

DOMUS 
ASSISTENZA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 

VIA EMILIA OVEST 
101

41124 MODEN
A

MO 17 20/05/2012 15/11/2012

CI03713R00
133483

TSSGLI55D0
9C469Q

DOTT. GIULIO 
TASSINARI

Via U. Bassi 17 44042 CENTO FE 1 29/05/2012 28/11/2012

CI03713R00
133551

0293388036
7

DUELLE SCALE SRL VIA ROMA 38 41016 NOVI DI 
MODEN
A

MO 2 29/05/2012 28/11/2012

CI03713R00
134112

0012414021
1

DUSSMANN 
SERVICE SRL

VIA SAN GREGORIO 
55

20124 MILANO MI 1 03/06/2012 29/11/2012

pagina 27 di 63



CI03713R00
133831

0266683036
5

ECOSERVICE SRL VIA CAVOUR  359 41032 CAVEZZ
O

MO 1 20/05/2012 12/11/2012

CI03612200
002480

0336214036
4

ED.EN.SA.RI. SAS DI 
BELLARDI EDDY E 
C.

via ROCCHINA 
N.18/B

41036 MEDOLL
A

MO 1 04/06/2012 03/12/2012

CI03712200
000876

SNTNRC65L
15F158Z

EFREL DI SANTORO 
ENRICO

VIA UGO FOSCOLO 
20

40017 SAN 
GIOVAN
NI IN 
PERSIC
ETO

BO 1 01/06/2012 30/11/2012

CI03612200
001689

0343828036
8

ELCOM SRL VIA DEGLI ARTISTI, 
115

41038 SAN 
FELICE 
SUL 
PANAR
O

MO 1 21/05/2012 16/11/2012

CI03713R00
133244

0874644001
8

ELIOR 
RISTORAZIONE SPA

VIA VENEZIA GIULIA 
5/A

20157 MILANO MI 3 01/06/2012 30/06/2012

CI03713R00
133813

0188493036
1

EMMEQUATTRO DI 
REGGIANI MIRTA E 
C. SNC

VIA PUNTA 75 41037 MIRAND
OLA

MO 4 29/05/2012 28/11/2012

CI03713R00
133782

0245866030
1

EURO & PROMOS 
GROUP 
SOC.COOP.P.A.

VIA ANTONIO 
ZANUSSI 11/13

33100 UDINE UD 7 21/05/2012 21/09/2012

pagina 28 di 63



CI03713R00
133678

0171913036
9

EUROPROGRESS 
S.R.L.

VIA PER 
CONCORDIA 20

41037 MIRAND
OLA

MO 1 21/05/2012 17/11/2012

CI03713R00
133353

0321804036
2

EUROSTRASS SRL VIA POLA ESTERNA 
N. 44

41012 CARPI MO 1 29/05/2012 02/10/2012

CI03712200
001315

0320094120
5

F.LLI BREDICE DI 
DOMENICO 
NUNZIO, MICHELE 
& C. SAS

VIA PROVINCIALE 
BOLOGNA 3

40066 PIEVE DI 
CENTO

BO 2 29/05/2012 28/11/2012

CI03713R00
133360

0168381038
4

FARMACIA EREDI 
DR. BONATTI 
PAOLO

VIA GIUSTI, 4/28 44124 FERRAR
A

FE 1 11/06/2012 15/06/2012

CI03713R00
134113

0280009036
3

FARMACIA GRECO 
S.N.C. DI GRECO 
DOTT.SSA ELISA & 
C.

VIA MARTINELLI 2 41012 CARPI MO 2 29/05/2012 28/11/2012

CI03713R00
133843

FRRMNC72
B44F240P

FERRARI MONICA VIA COLLODI 206 41038 SAN 
FELICE 
SUL 
PANAR
O

MO 1 21/05/2012 30/09/2012

CI03612200
001733

0344507036
4

FIN CONTROL SAS 
DI DEPIETRI RITA & 
C.

VIA PERUZZI N. 10 41012 CARPI MO 2 29/05/2012 02/10/2012

pagina 29 di 63



CI03713R00
133466

0170986036
3

FIN TRONIC SRL VIA N. BIONDO N. 2 41012 CARPI MO 1 29/05/2012 02/10/2012

CI03713R00
133322

0292303120
3

FIRST S.R.L. CORSO ITALIA 
142/144

40017 SAN 
GIOVAN
NI IN 
PERSIC
ETO

BO 1 01/06/2012 28/11/2012

CI03713R00
133328

0223910036
1

FORNO AL 
VECCHIO MULINO 
DI SCAGLIONI 
ROBERTO E C SNC

VIA BARACCA 10 41031 CAMPO
SANTO

MO 1 01/06/2012 30/06/2012

CI03612200
001065

DMNNDR90
D25B819F

FUORI REGISTRO 
GRAPHIC DI DE 
MINICO ANDREA

VIA MARE DEL 
NORD 6

41012 CARPI MO 1 29/05/2012 25/11/2012

CI03713R00
134048

0318240036
0

FUTURCLIMA S.N.C. 
DI GUERZONI 
MARCO E SCIPPA 
ANNA E C.

VIALE GRAMSCI 7/A 41037 MIRAND
OLA

MO 1 21/05/2012 20/11/2012

CI03713R00
134173

0103275036
4

G.O.B.SNC DI 
BERTONI ORESTE & 
C.SNC

VIA GALVANI 12 41037 MIRAND
OLA

MO 1 18/06/2012 30/09/2012

CI03713R00
133588

0204742036
5

GAT SRL GRUPPO 
ACCESSORI 
TESSILE

VIA SOCRATE N. 3 41012 CARPI MO 1 29/05/2012 02/10/2012

pagina 30 di 63



CI03713R00
133354

0200881036
4

GELATERIA SOTTO 
ZERO

Via Corso Roma 
47/49

41012 CARPI MO 2 29/05/2012 26/08/2012

CI03612200
001587

GRXFKA82T
17Z100N

GERXHI FAIK VIA DEI 
CARPENTIERI 15

41122 MODEN
A

MO 1 20/05/2012 15/11/2012

CI03512200
000523

GHDPLA73D
50B819T

GHIDONI PAOLA VIA MATTEOTTI 6 41016 NOVI DI 
MODEN
A

MO 1 01/06/2012 01/12/2012

CI03312200
000267

1162977015
4

GI GROUP SPA Piazza IV Novembre 20100 MILANO MI 5 23/05/2012 23/07/2012

CI03312200
000271

1162977015
4

GI GROUP SPA Piazza IV Novembre 20100 MILANO MI 2 29/05/2012 01/06/2012

CI03312200
000279

1162977015
4

GI GROUP SPA Piazza IV Novembre 20100 MILANO MI 1 29/05/2012 30/06/2012

CI03713R00
133338

1162977015
4

GI GROUP SPA Piazza IV Novembre 20100 MILANO MI 16 29/05/2012 30/05/2012

CI03713R00
133359

1162977015
4

GI GROUP SPA Piazza IV Novembre 20100 MILANO MI 4 29/05/2012 30/06/2012

pagina 31 di 63



CI03713R00
133484

1162977015
4

GI GROUP SPA Piazza IV Novembre 20100 MILANO MI 7 01/06/2012 30/11/2012

CI03713R00
133542

1162977015
4

GI GROUP SPA Piazza IV Novembre 20100 MILANO MI 2 21/05/2012 18/08/2012

CI03713R00
133554

0332604036
1

GIEMME SERVIZI 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

VIA USODIMARE, 
24/A

41012 CARPI MO 1 30/05/2012 28/11/2012

CI03612200
002952

0275877036
2

GLOBAL SERVICE 
SOC. COOP

VIA EMILIA OVEST 
101

41123 MODEN
A

MO 1 08/06/2012 25/06/2012

CI03612200
002868

HUXZHY78C
21Z210K

HU*ZHIYU VIALE GRAMSCI 
241/B

41037 MIRAND
OLA

MO 4 26/06/2012 22/12/2012

CI03713R00
133480

0021586028
9

I.S.S. ITALIA 
A.BARBATO  S.R.L.

VIA UGO FOSCOLO, 
19

35010 VIGONZ
A

PD 1 11/06/2012 13/06/2012

CI03713R00
133342

VNDBBR73
H52B819H

IL CICLONE 
ACCONCIATURE

Via Bartolomasi 35 41012 CARPI MO 1 29/05/2012 26/08/2012

CI03612200
003420

0333639036
8

IL GRILLO SRL VIA CHIESA SUD N. 
122

41016 NOVI DI 
MODEN
A

MO 2 29/05/2012 29/09/2012

pagina 32 di 63



CI03713R00
133826

0253891036
1

IL MANTELLO 
COOPERATIVA 
SOCIALE

VIA PERUZZI 22 41012 CARPI MO 2 20/05/2012 15/11/2012

CI03713R00
133680

0178132035
1

IL RIGOLETTO DI 
D'AMATO 
GIOVANNI&C.SAS

PIAZZA MARTIRI N. 
29

42046 REGGIO
LO

RE 2 20/05/2012 16/11/2012

CI03713R00
133493

0321701036
6

IL ROSETO SRL VIA XXV LUGLIO N. 7 41011 CAMPO
GALLIAN
O

MO 1 29/05/2012 28/11/2012

CI03412200
000207

1221881015
3

KELLY SERVICES 
SPA

via spadolini 7 20141 MILANO MI 25 23/05/2012 22/11/2012

CI03713R00
133346

0335667036
8

L & G 
DISTRIBUZIONE 
SRL

VIA SCARLATTI 31 41019 SOLIER
A

MO 1 29/05/2012 28/11/2012

CI03713R00
133330

0178333038
2

L'ACCENTO SRL VIA DELLA QUERCIA 
N. 11

44042 CENTO FE 1 29/05/2012 28/11/2012

CI03713R00
133478

LNZBRU64B
01G643Q

LA.ME.GE. DI 
LANZONI UBER

VIA MASCARINO 18 40066 PIEVE DI 
CENTO

BO 1 01/06/2012 30/11/2012

CI03713R00
133310

TSSMBR77S
47F240P

LAVORAZIONE 
FILATTI AMBRA DI 
TASSI AMBRA

VIA SAN GEMINIANO 
NR.1 A

41032 CAVEZZ
O

MO 1 29/05/2012 28/11/2012

pagina 33 di 63



CI03713R00
133243

0486069048
8

LAVOROPIU' S.P.A. Via Indipendenza, 
67/2

40121 BOLOG
NA

BO 5 20/05/2012 15/12/2012

CI03713R00
133253

0486069048
8

LAVOROPIU' S.P.A. Via Indipendenza, 
67/2

40121 BOLOG
NA

BO 1 20/05/2012 15/11/2012

CI03713R00
133779

0486069048
8

LAVOROPIU' S.P.A. Via Indipendenza, 
67/2

40121 BOLOG
NA

BO 7 20/05/2012 15/11/2012

CI03713R00
133592

0124448035
4

LEGNO-LEGNO 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

VIA PIO LA 
TORRE,11

42015 CORRE
GGIO

RE 1 29/05/2012 11/06/2012

CI03713R00
133541

LGLDNL58P
56F257U

LUGLI DANIELA VIA USODIMARE N. 
36

41012 CARPI MO 1 29/05/2012 03/10/2012

CI03713R00
133781

0327077036
9

MAIRA SRL VIA LAVACCHI 
1635/D

41038 SAN 
FELICE 
SUL 
PANAR
O

MO 1 21/05/2012 16/11/2012

CI03713R00
133823

MLVMRA46
E25I128X

MALAVASI MAURO VIA G.DI VITTORIO 1 41039 SAN 
POSSID
ONIO

MO 3 29/05/2012 24/11/2012

CI03713R00
133589

MNFRME25
C31I133P

MANFREDINI REMO via nazionale loc. 
cristo n. 120

41030 BOMPO
RTO

MO 1 29/05/2012 28/11/2012

pagina 34 di 63



CI03713R00
133357

1194765015
3

MANPOWER SRL 
AGENZIA PER IL 
LAVORO

VIA ROSSINI 6/8 20100 MILANO MI 1 20/05/2012 24/09/2012

CI03713R00
133824

1194765015
3

MANPOWER SRL 
AGENZIA PER IL 
LAVORO

VIA ROSSINI 6/8 20100 MILANO MI 1 20/05/2012 22/09/2012

CI03713R00
133825

1194765015
3

MANPOWER SRL 
AGENZIA PER IL 
LAVORO

VIA ROSSINI 6/8 20100 MILANO MI 1 20/05/2012 22/09/2012

CI03713R00
133348

0245654036
4

MANTOVANI 
DANIELA & C.SNC

VIA CANALETTO 
35/A

41030 SAN 
PROSPE
RO

MO 1 01/07/2012 30/11/2012

CI03713R00
133329

0108216038
1

MARE 2000 SNC DI 
RONCARATI GIAN 
PAOLO E C.

VIA NAZIONALE 168 - 
GALLO

44028 POGGIO 
RENATI
CO

FE 1 09/06/2012 08/12/2012

CI03612200
001539

0345072036
6

MARKET 
CHINATOWN DI HU 
LIPO E C.SNC

F.LLI ROSSELLI 26 41033 CONCO
RDIA 
SULLA 
SECCHI
A

MO 1 21/05/2012 16/11/2012

CI03713R00
133828

0301197120
1

MARKET GROWTH 
NETWORK S.R.L.

VIA MARCONI 14 40014 CREVAL
CORE

BO 1 21/05/2012 20/11/2012

CI03713R00
133355

0335783036
7

MB MARMI DI 
MAMBRINI YURI E 
CHRISTIAN S.N.C.

VIA TURATI N. 7 41039 SAN 
POSSID
ONIO

MO 1 29/05/2012 28/11/2012

pagina 35 di 63



CI03713R00
133333

0176307038
8

MEG S.R.L. VIA CANONICA N. 
1/C

44121 FERRAR
A

FE 2 10/06/2012 09/12/2012

CI03713R00
133252

0224490036
7

MONDO X SRL VIA ERACLITO 7 41012 CARPI MO 1 29/05/2012 25/11/2012

CI03713R00
133802

0317863036
8

NEGRELLI LUCA E 
C. S.N.C.

VIA IMPERIALE 40 41037 MIRAND
OLA

MO 2 29/05/2012 28/11/2012

CI03713R00
133327

0117237036
1

NERIGOMME SNC 
DI NERI ANTONIO E 
C.

VIA GALIMBERTI 4/A 41034 FINALE 
EMILIA

MO 1 21/05/2012 17/11/2012

CI03612200
000982

0309896036
6

NEW PLASTER SRL VIA PEROSSARO 
VECCHIA 803/B

41038 SAN 
FELICE 
SUL 
PANAR
O

MO 1 21/05/2012 16/11/2012

CI03713R00
133349

0242162036
6

NUOVA TESSITURA 
2000 SNC

VIA PASCOLI, N. 14 - 
14/A

41016 NOVI DI 
MODEN
A

MO 1 01/06/2012 27/11/2012

CI03713R00
133812

SRRNNL69C
25I199H

O.G.M. DI 
SERRAINO 
ANTONELLO

VIA D.ALIGHIERI 
10/D

41030 SAN 
PROSPE
RO

MO 2 29/05/2012 28/11/2012

pagina 36 di 63



CI03612200
001785

0341907036
6

OMINA SRL VIA DELLA SETA  
N.18/A

41033 CONCO
RDIA 
SULLA 
SECCHI
A

MO 1 29/05/2012 28/11/2012

CI03713R00
134550

0209809036
4

OMNIA SERVICE 
SRL

VIA EMILIA OVEST 
N. 775

41123 MODEN
A

MO 1 21/05/2012 31/07/2012

CI03712200
001266

0581950100
7

ORIENTA SPA Viale Luigi 
Schiavonetti 270/300

00173 ROMA RM 5 20/05/2012 30/06/2012

CI03612200
001663

ZROSNL67R
15Z243D

OZAR SALDATURE 
DI  OZAR SENOL

VIA VIAZZA 94 C/D 41030 SAN 
PROSPE
RO

MO 8 21/05/2012 20/11/2012

CI03713R00
133830

9101255035
5

PARROCCHIA DI 
SAN PELLEGRINO

VIA TASSONI 2 42123 REGGIO 
NELL'EM
ILIA

RE 2 30/05/2012 30/05/2012

CI03713R00
133679

0202485036
0

PASTICCERIA DA 
GIORGIO DI 
GANZERLI FRANCO 
& C. SNC

PIAZZA 
CONCILIAZIONE 5/6

41037 MIRAND
OLA

MO 1 20/05/2012 19/11/2012

CI03713R00
134449

0295298036
1

PASTICCERIA 
MAILLI S.N.C. DI 
ARDIZZONE 
GIANLUCA E 
EVELIN

VIA DUOMO 11/13 41012 CARPI MO 1 29/05/2012 25/11/2012

pagina 37 di 63



CI03612200
001819

0145656036
4

PELLACANI 
VOLPAGO E C. SNC

VIA TOGLIATTI 2 41030 BOMPO
RTO

MO 1 01/06/2012 30/06/2012

CI03713R00
134115

0134412038
9

PIAZZI CLAUDIO E 
C. SNC

VIA CORREGGIO N. 
107

44042 CENTO FE 1 01/06/2012 30/11/2012

CI03713R00
133326

0171119036
1

PLASTIC COMPANY 
SPA

Via Della Pace n. 25/a 41030 SAN 
PROSPE
RO

MO 1 04/06/2012 01/09/2012

CI03713R00
133297

PNTPLA56D
18F257X

PONTIROLI PAOLO VIA GRANAROLO 27 
SAN BIAGIO

41038 SAN 
FELICE 
SUL 
PANAR

MO 1 29/05/2012 28/11/2012

CI03713R00
133340

0217530036
3

PROGETTO 
LAVORO SOC. 
COOP.

Via Virgilio 42/d 41100 MODEN
A

MO 1 29/05/2012 31/08/2012

CI03713R00
134162

0220527036
2

PULIBEL SOCIETA' 
COOPERATIVA

P.ZZA DELLA 
REPUBBLICA 34

41033 CONCO
RDIA 
SULLA 
SECCHI

MO 2 20/05/2012 15/11/2012

CI03612200
001869

0335648036
2

PURE ESTHETIQUE 
SNC DI BROGGI 
CINZIA E 
MARANGONI 
FEDERICA

CORSO MAZZINI, 
104/106

41038 SAN 
FELICE 
SUL 
PANAR
O

MO 1 05/06/2012 05/06/2012

CI03713R00
133311

0142878038
9

R.E.V. SRL VIA G. FABBRI, 2/A 44124 FERRAR
A

FE 1 12/08/2012 31/12/2012

pagina 38 di 63



CI03712200
001101

1273009015
1

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

VIA LEPETIT 8/10 20100 MILANO MI 1 21/05/2012 31/07/2012

CI03712200
001103

1273009015
1

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

VIA LEPETIT 8/10 20100 MILANO MI 1 21/05/2012 27/07/2012

CI03712200
001108

1273009015
1

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

VIA LEPETIT 8/10 20100 MILANO MI 6 21/05/2012 02/09/2012

CI03713R00
133296

1273009015
1

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

VIA LEPETIT 8/10 20100 MILANO MI 3 29/05/2012 30/05/2012

CI03713R00
133319

1273009015
1

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

VIA LEPETIT 8/10 20100 MILANO MI 22 29/05/2012 30/05/2012

CI03713R00
133347

1273009015
1

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

VIA LEPETIT 8/10 20100 MILANO MI 5 04/06/2012 04/06/2012

CI03713R00
133350

1273009015
1

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

VIA LEPETIT 8/10 20100 MILANO MI 13 29/05/2012 18/06/2012

CI03713R00
133358

1273009015
1

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

VIA LEPETIT 8/10 20100 MILANO MI 7 29/05/2012 31/05/2012

pagina 39 di 63



CI03713R00
133820

1273009015
1

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

VIA LEPETIT 8/10 20100 MILANO MI 14 29/05/2012 31/05/2012

CI03713R00
133836

1273009015
1

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

VIA LEPETIT 8/10 20100 MILANO MI 2 29/05/2012 31/05/2012

CI03713R00
133335

0271898036
6

REDMARK SRL BARROCCIAI 13/A 41012 CARPI MO 1 29/05/2012 24/11/2012

CI03713R00
133548

0291440036
7

ROCKY ROSE DI 
BORSARI F. E C. 
SNC

VIA JUGOSLAVIA 2/A 41012 CARPI MO 1 29/05/2012 25/11/2012

CI03713R00
133819

RVRMRA66
M25C951J

ROVERSI MAURO VIA DI VITTORIO 29 41033 CONCO
RDIA 
SULLA 
SECCHI
A

MO 1 29/05/2012 24/11/2012

CI03612200
001239

RBNLCU61C
08F257H

RUBINI LUCA VIA ATTIRAGLIO 
555/2

41122 MODEN
A

MO 1 01/06/2012 28/11/2012

CI03713R00
133618

RSURSN80
P06F240G

RUOSI ROSSANO VIA PINZONE 4 FR. 
TRAMUSCHIO

41037 MIRAND
OLA

MO 1 29/05/2012 28/11/2012

CI03612200
000815

0274760036
5

RUSPAL SRL VIA BOCCACCIO N. 
5

41037 MIRAND
OLA

MO 1 29/05/2012 28/11/2012

pagina 40 di 63



CI03713R00
133356

LPRSVR83H
18L418P

S.L. IMPIANTI 
ELETTRICI DI 
LOPERGOLO 
SAVERIO

STRADA 
PROVINCIALE PER 
MODENA N. 65

41016 NOVI DI 
MODEN
A

MO 2 29/05/2012 02/10/2012

CI03713R00
133325

SCCLSN74D
64D037S

SACCANI 
ALESSANDRA

P.ZA S. QUIRINO 7 42015 CORRE
GGIO

RE 1 01/06/2012 31/10/2012

CI03812200
000380

SPNTZN70D
13F240T

SETTIMO GELO DI 
SPINELLI TIZIANO

VIA ROMA 158 41036 MEDOLL
A

MO 1 29/05/2012 10/09/2012

CI03713R00
133312

0201921036
4

SIDAM S.R.L VIA STATALE SUD 
169

41037 MIRAND
OLA

MO 1 21/05/2012 20/11/2012

CI03713R00
134450

0205645036
0

SO.SEL SPA VIA BELLINZONA 
37/F

41124 MODEN
A

MO 1 29/05/2012 30/05/2012

CI03713R00
134110

0147316038
8

SOC. COOP. 
SOCIALE CAMELOT 
A R. L.

VIA FORTEZZA N.15 44121 FERRAR
A

FE 2 20/05/2012 16/11/2012

CI03713R00
133620

0312276120
2

SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOFIA SCARL

VIA PER 
MIRANDOLA 39

41034 FINALE 
EMILIA

MO 3 20/05/2012 15/11/2012

CI03713R00
134114

SLMGPP56P
04D798O

SOLOMITA 
GIUSEPPE

VIA STATALE SUD 41037 MIRAND
OLA

MO 1 21/05/2012 16/11/2012

pagina 41 di 63



CI03713R00
133549

0215438036
0

SORRENTINO SRL VIA 
CIRCUMVALLAZION
E 136

80036 PALMA 
CAMPA
NIA

NA 2 29/05/2012 25/11/2012

CI03713R00
133553

0092428038
1

STUDIO MEDICO 
ASSOC. DOTT. 
CADORE - SETTI

VIA CREMONINO 58 44042 CENTO FE 1 01/06/2012 30/06/2012

CI03713R00
133331

0261603036
3

STUDIO VERONESI 
CONSULENTI PER 
L'IMPRESA

VIA AURELIO SAFFI 
14

41034 FINALE 
EMILIA

MO 1 21/05/2012 20/11/2012

CI03812200
000330

TSSFNC33P
28C469N

TASSINARI 
FRANCO

VIA DELLE PECORE 
N. 3

44042 CENTO FE 3 29/05/2012 28/11/2012

CI03713R00
134161

0172957038
0

TECNI-SALD SAS VIA DEL LAVORO 8 44043 MIRABE
LLO

FE 1 21/05/2012 22/05/2012

CI03713R00
133343

0180638035
6

TECNICA 
FORNITURE 
INDUSTRIALI SRL

VIA ANTICA TARSIA 
3/5

42047 ROLO RE 1 23/07/2012 30/09/2012

CI03713R00
134047

TLIFLF47D0
6F240H

TIOLI FIDELFIO VIA VALLI 341 41037 MIRAND
OLA

MO 1 21/05/2012 20/11/2012

CI03713R00
133590

CTLPLA71S
13D037F

TRATTORIA IL 
VOLTONE DI 
CATELLANI PAOLO

VIA SAN LUIGI N. 4 41032 CAVEZZ
O

MO 1 29/05/2012 12/09/2012

pagina 42 di 63



CI03612200
001945

0261118036
1

TRENKWALDER 
SRL

VIA PIENZA 98-102 41126 MODEN
A

MO 6 21/05/2012 10/06/2012

CI03612200
002075

0261118036
1

TRENKWALDER 
SRL

VIA PIENZA 98-102 41126 MODEN
A

MO 13 20/05/2012 18/08/2012

CI03713R00
133316

0261118036
1

TRENKWALDER 
SRL

VIA PIENZA 98-102 41126 MODEN
A

MO 1 21/05/2012 18/08/2012

CI03713R00
133317

0261118036
1

TRENKWALDER 
SRL

VIA PIENZA 98-102 41126 MODEN
A

MO 2 29/05/2012 07/07/2012

CI03713R00
133318

0261118036
1

TRENKWALDER 
SRL

VIA PIENZA 98-102 41126 MODEN
A

MO 2 21/05/2012 18/08/2012

CI03713R00
133320

0261118036
1

TRENKWALDER 
SRL

VIA PIENZA 98-102 41126 MODEN
A

MO 2 29/05/2012 30/06/2012

CI03713R00
133361

0261118036
1

TRENKWALDER 
SRL

VIA PIENZA 98-102 41126 MODEN
A

MO 3 20/05/2012 18/08/2012

CI03713R00
133362

0261118036
1

TRENKWALDER 
SRL

VIA PIENZA 98-102 41126 MODEN
A

MO 1 29/05/2012 30/05/2012

pagina 43 di 63



CI03713R00
133476

0261118036
1

TRENKWALDER 
SRL

VIA PIENZA 98-102 41126 MODEN
A

MO 1 21/05/2012 22/06/2012

CI03713R00
133545

0261118036
1

TRENKWALDER 
SRL

VIA PIENZA 98-102 41126 MODEN
A

MO 1 21/05/2012 18/08/2012

CI03612200
001962

0539131100
7

UMANA S.P.A. VIA COLOMBARA 
113

30176 VENEZI
A

VE 1 29/05/2012 26/08/2012

CI03612200
001991

0539131100
7

UMANA S.P.A. VIA COLOMBARA 
113

30176 VENEZI
A

VE 1 29/05/2012 26/08/2012

CI03612200
002000

0539131100
7

UMANA S.P.A. VIA COLOMBARA 
113

30176 VENEZI
A

VE 1 29/05/2012 15/06/2012

CI03612200
001960

0539131100
7

UMANA S.P.A. VIA COLOMBARA 
113

30176 VENEZI
A

VE 1 29/05/2012 26/08/2012

CI03612200
001961

0539131100
7

UMANA S.P.A. VIA COLOMBARA 
113

30176 VENEZI
A

VE 2 29/05/2012 26/08/2012

CI03612200
001985

0539131100
7

UMANA S.P.A. VIA COLOMBARA 
113

30176 VENEZI
A

VE 1 29/05/2012 01/06/2012

pagina 44 di 63



CI03612200
001995

0539131100
7

UMANA S.P.A. VIA COLOMBARA 
113

30176 VENEZI
A

VE 1 20/05/2012 17/08/2012

CI03713R00
133512

0539131100
7

UMANA S.P.A. VIA COLOMBARA 
113

30176 VENEZI
A

VE 13 21/05/2012 27/08/2012

CI03713R00
133321

0031014036
3

UNIONE 
AUTOSCUOLE 
CARPI DI ZAMBELLI 
ADRIANO

VIA LENIN, 1 41012 CARPI MO 1 16/07/2012 31/12/2012

CI03713R00
133249

0429546037
4

VOLI SOCIETA' 
COOPERATIVA

MURA DI PORTA 
GALLIERA 1/2 A

40126 BOLOG
NA

BO 2 22/05/2012 31/05/2012

CI03713R00
134448

0325648036
3

ZOEMA SNC DI 
CRISTANINI 
CRISTINA E C. SNC

VIA RODOLFO PIO, 
10

41012 CARPI MO 1 29/05/2012 25/11/2012

pagina 45 di 63



Codice 
Domanda

C.F. Rag.Sociale Indirizzo Cap Comune Prov. N.Lav Data Inizio 
CIG

Data Fine 
CIG

CI03612200001
879

030046703
64

ALBONI MAURIZIO 
SAS

VIA  VARLATI 
105

41126 MODENA MO 1 01/06/2012 10/06/2012

CI03712200001
480

042012703
70

ANCORA SERVIZI VIA CORRADO 
MASETTI 5

40127 BOLOGNA BO 3 01/08/2012 31/12/2012

CI03712200001
981

042012703
70

ANCORA SERVIZI VIA CORRADO 
MASETTI 5

40127 BOLOGNA BO 1 01/09/2012 31/12/2012

CI03612200003
034

014560603
65

ASCOM SERVIZI  
MODENA SOC COOP

VIA BEGARELLI 
31

41121 MODENA MO 1 21/05/2012 01/06/2012

CI03612200003
024

034100503
67

ATCM SERVIZI SRL VIA GANDHI, 
52/B

41122 MODENA MO 1 01/06/2012 30/06/2012

CI03612200001
506

017640303
65

B.B. DEI F.LLI 
BOIARDI SRL 
UNIPERSONALE

VIA 
ARISTOTELE 10

41012 CARPI MO 1 11/06/2012 11/10/2012

ALLEGATO C.1 - CIGO IN DEROGA SISMA "Impossibilitati a recarsi al lavoro"

Allegato parte integrante - 5

pagina 46 di 63



CI03712200000
854

035418703
78

C.O.C. 
FARMACEUTICI SRL

VIA MODENA N. 
15

40019 SANT'AGA
TA 
BOLOGNE
SE

BO 3 21/05/2012 31/05/2012

CI03712200001
392

035418703
78

C.O.C. 
FARMACEUTICI SRL

VIA MODENA N. 
15

40019 SANT'AGA
TA 
BOLOGNE
SE

BO 4 01/06/2012 16/11/2012

CI03612200003
595

023306503
63

CAMPANA ONORIO 
SRL

VIA TITO LIVIO 
60

41123 MODENA MO 2 29/05/2012 05/06/2012

CI03612200002
746

001273103
57

Cantine Riunite & Civ 
soc.coop.agr.

Via G.Brodolini, 
24

42040 CAMPEGI
NE

RE 1 04/06/2012 30/07/2012

CI03612200002
964

014031003
63

DOMUS ASSISTENZA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE

VIA EMILIA 
OVEST 101

41124 MODENA MO 9 21/05/2012 17/09/2012

CI03612200003
192

043377403
79

EAST BALT ITALIA 
SRL

VIA SANTO 
STEFANO, 16

40125 BOLOGNA BO 1 15/10/2012 09/11/2012

CI03612200003
008

020990603
66

ECOBYTE DI 
MALAGUTI PAOLO E 
C. S.A.S.

VIA 
PEROSSARO 
VECCHIA 411

41038 SAN 
FELICE 
SUL 
PANARO

MO 1 29/05/2012 20/06/2012

pagina 47 di 63



CI03812200000
836

000903403
81

FIRA SPA VIA STATALE, 
374/B - 
FRAZIONE 
DOSSO

44047 SANT'AG
OSTINO

FE 2 17/09/2012 02/11/2012

CI03612200002
397

026548103
61

GRANDI SALUMIFICI 
ITALIANI SPA

STRADA 
GHERBELLA 
320

41126 MODENA MO 1 12/06/2012 16/07/2012

CI03612200002
781

026548103
61

GRANDI SALUMIFICI 
ITALIANI SPA

STRADA 
GHERBELLA 
320

41126 MODENA MO 1 09/07/2012 18/08/2012

CI03612200002
602

022175103
67

GRUPPO SIRIO S.R.L. via V.Monti 108 41123 MODENA MO 1 11/06/2012 14/07/2012

CI03612200003
021

030253003
63

PICCOLO 
FRANCESCO PIETRO 
SRL

VIA PAOLO 
RUFFINI 161/3

41123 MODENA MO 2 01/06/2012 17/06/2012

CI03712200001
591

971038805
85

POSTE ITALIANE 
S.P.A. - REGIONE 
EMILIA ROMAGNA

viale Europa, 190 00144 ROMA RM 12 21/05/2012 03/07/2012

CI03612200002
835

021753003
63

PROGETTO LAVORO 
SOC. COOP.

Via Virgilio 42/d 41100 MODENA MO 2 20/05/2012 18/06/2012

pagina 48 di 63



CI03612200002
627

016539403
69

VAPOR EUROPE SRL 
A SOCIO UNICO

VIALE REGINA 
PACIS, 290

41049 SASSUOL
O

MO 1 21/05/2012 31/05/2012

pagina 49 di 63



ALLEGATO D1
Avviso pubblico per la presentazione delle richieste di sostegno al reddito a favore 
dei lavoratori delle aree colpite dal sisma del maggio 2012 delle Province di 
Bologna, Ferrara, Modena e Reggio Emilia di cui agli artt 3 e 4 del Decreto Legge n. 
74/2013, convertito con modificazioni dalla L. 1 agosto 2012, n. 122.

In attuazione dei contenuti:
o dell’art.15 commi 1, 2 e 3 del Decreto Legge n. 74 del 6 giugno 2012 

“Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che 
hanno interessato i territori delle province di Bologna, Modena, Ferrara, 
Mantova, Reggio Emilia, Rovigo, il 20 e il 29 maggio 2012” convertito con 
modificazioni dalla L. 1 agosto 2012, n. 122;

o della Convenzione stipulata in data 21-6-2013 fra Ministero del Lavoro e 
Regione Emilia-Romagna, Regione Lombardia e Regione Veneto ai sensi 
del comma 3 dell’art 15 del sopra citato decreto legge 6 giugno 2012, n.74, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 1 agosto 2012, n. 122, con la quale 
si sono definite nello specifico i beneficiari nonché i limiti e le condizioni degli 
interventi di cui ai commi 1 e 2 dello stesso art.15 sempre del decreto Legge 
n.74/2013;

o del Decreto del Ministro del Lavoro e della Politiche sociali adottato di 
concerto con Il Ministro dell’economia e della Finanze n. 75719 del
17/9/2013;

Dall’adozione del presente avviso sono aperti i termini per la presentazione delle richieste 
di accesso al sostegno al reddito stabiliti dalla sopra citata normativa a favore dei 
lavoratori in possesso dei seguenti requisiti:

1. dipendenti con contratto di lavoro subordinato che avevano un’anzianità di servizio 
inferiore a novanta giornate di lavoro al momento degli eventi sismici, ed 
operano/operavano in uno dei Comuni compresi nell’allegato 1 del sopra citato 
Decreto Legge 74/2012 e siano stati sospesi dal lavoro in relazione agli stessi 
eventi sismici. La data di assunzione di tali lavoratori dovrà comunque risultare 
precedente agli eventi sismici che ne hanno provocato la sospensione;

2. dipendenti con contratto di lavoro subordinato residenti o domiciliati in uno dei 
Comuni compresi nell’allegato 1 del sopra citato Decreto Legge 74/2012, che, a 
prescindere dall’anzianità di servizio, siano stati impossibilitati in tutto od in parte a 
recarsi al lavoro a causa agli eventi sismici. La data di assunzione di tali lavoratori 
dovrà comunque risultare precedente agli eventi sismici che ne hanno provocato la 
sospensione;

3. lavoratori agricoli che operano in uno dei Comuni compresi nell’allegato 1 del sopra 
citato Decreto Legge 74/2012, impossibilitati a prestare l’attività lavorativa a causa 
degli eventi sismici;

4. collaboratori coordinati e continuativi, i titolari di rapporti agenzia e di 
rappresentanza commerciale, i lavoratori autonomi, ivi compresi i titolari di attività di 
impresa e professionali, iscritti a qualsiasi forma obbligatoria di previdenza e 
assistenza, che abbiano dovuto sospendere l’attività a causa degli eventi sismici.

Le modalità per la presentazione delle suddette domande di accesso al sostegno al 
reddito sono di seguito sotto riportate.

Allegato parte integrante - 6

pagina 50 di 63



Per le tipologie di lavoratori di cui ai precedenti punti 1, 2 e 3 i datori di lavoro che 
rispettivamente li abbiano sospesi dal lavoro o abbiano registrato la loro impossibilità ad 
essere presenti al lavoro oppure abbiano rinunciato alla loro prestazione a causa degli 
eventi sismici, dovranno inserire i dati per via telematica utilizzando il sistema SARE,
dedicato agli ammortizzatori sociali in deroga, specificando nell’inserimento dei dati sullo 
stesso SARE che si tratta di una richiesta di CIGO in deroga per SISMA. 

Ai dati inseriti in SARE i datori di lavoro dovranno allegare apposita documentazione –
sempre in formato digitale - che comprovi per ciascuna delle seguenti tipologie di 
lavoratori:

- di cui al punto 1: che la sospensione dal lavoro del dipendente si è resa necessaria 
a causa all’evento sismico;

- di cui al punto 2: che l’impossibilità di presentarsi al lavoro è stata dichiarata dallo 
stesso dipendente come collegata all’interruzione od impraticabilità delle vie di 
comunicazione ovvero alla inutilizzabilità dei mezzi di trasporto, ovvero alla 
inagibilità della abitazione di residenza o domicilio, alle condizione di salute di 
familiari conviventi, o ad ulteriori avvenimenti che abbiano richiesto la sua presenza 
in luogo diverso da quello di lavoro;

- di cui al punto 3: che hanno rinunciato alla prevista prestazione del lavoratore a 
causa degli eventi sismici. Si specifica che, per i lavoratori agricoli, il numero di 
giornate inserite nella domanda compilata sul sistema SARE verrà considerato 
solamente come indicativo, in quanto il conteggio dell’effettiva durata dell’indennità 
verrà stabilito da INPS come differenza tra le giornate lavorate nell’anno 2012 e 
quelle dell’anno 2011.

Le domande prodotte attraverso la stampa dei dati inseriti nel sistema SARE per le sopra 
richiamate tipologie 1, 2 e 3 dovranno essere sottoscritte dal legale rappresentante 
dell’impresa ed inviate a:

Regione Emilia-Romagna
Servizio Lavoro – Ufficio protocollo 7° piano
Viale A. Moro, 38
40127  - Bologna

Il termine ultimo per la presentazione delle domande è il 14 febbraio 2014.

Per la tipologia di lavoratori di cui al punto 4, la domanda di accesso dovrà essere 
compilata sulla base dell’allegato Modulo 1 parte integrante del presente avviso.
In particolare:
I lavoratori parasubordinati dovranno allegare:

a) contratto di lavoro in copia conforme all’originale (per verificare date, committente e 
eventuale sede di lavoro);

b) copia dell’ordinanza dei sindaci o della protezione civile volta ad impedire l’accesso 
agli edifici o alle aree ovvero copia della perizia volta a certificare i danni subiti dagli 
edifici o macchinari, relativa al committente indicato dal contratto di lavoro;

c) dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà relativa all’esclusività della prestazione nei 
territori colpiti dal sisma.(Allegato A della richiesta di accesso).

Gli agenti e rappresentanti di commercio, gli agenti immobiliari, i produttori di 
assicurazione e i promotori finanziari dovranno allegare:

a) contratto stipulato con il committente (per verificare date e territorio di lavoro);

pagina 51 di 63



b) copia dell’ordinanza dei sindaci o della protezione civile volta ad impedire l’accesso 
agli edifici o alle aree ovvero copia della perizia volta a certificare i danni subiti dagli 
edifici o macchinari, relativa al committente indicato dal contratto di lavoro;

c) dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà relativa alla committenza principale e alla 
prevalenza della prestazione nei territori colpiti dal sisma (Allegato B della richiesta 
di accesso).

Gli altri lavoratori autonomi, tra cui il titolare di attività di impresa, i coadiuvanti familiari e i 
soci (a titolo esemplificativo: artigiani, commercianti, coltivatori diretti ed altri lavoratori 
autonomi) e gli esercenti la libera professione (a titolo esemplificativo: avvocati, ingegneri, 
architetti, geometri, guide turistiche, dottori commercialisti, ragionieri e periti commerciali, 
veterinari, farmacisti, consulenti del lavoro, medici, notai, psicologi, giornalisti autonomi ed 
altri professionisti) dovranno allegare:

a) copia dell’ordinanza dei sindaci o della protezione civile volta ad impedire l’accesso 
agli edifici o alle aree ovvero copia della perizia volta a certificare i danni subiti dagli 
edifici o macchinari, relativa all’impresa o allo studio professionale del richiedente; 

b) dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà relativa all’esclusività della prestazione nei 
territori colpiti dal sisma (Allegato C della richiesta di accesso).

Le domande compilate secondo lo schema dell’allegato Modulo 1, corredate dalla 
documentazione richiesta, dovranno essere inviate a:

Regione Emilia-Romagna
Servizio Lavoro – Ufficio protocollo 7° piano
Viale A. Moro, 38
40127  - Bologna

Il termine ultimo per la presentazione delle domande è il 14 febbraio 2014.

Le domande saranno autorizzate con Delibera della Giunta regionale da adottarsi entro 60 
giorni, dalla scadenza dell’Avviso, ossia il 14/2/14,previa istruttoria formale da parte del 
Servizio Lavoro, volta a verificare la sussistenza dei requisiti per l’ accesso al sostegno al 
reddito stabiliti dal Decreto del Ministro del Lavoro e della Politiche sociali adottato di 
concerto con Il Ministro dell’economia e della Finanze n. 75719 del 17/9/2013

Il responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/1990 e ss.mm. è il responsabile 
del Servizio Lavoro.

Tutti i dati personali di cui l’Amministrazione venga in possesso in occasione 
dell’espletamento del presente procedimento verranno trattati nel rispetto del D.Lgs. 
196/03 “Codice in materia di protezione dei dati del presente atto.

pagina 52 di 63



Alla Regione Emilia-Romagna
Direzione Generale Cultura, Formazione e Lavoro

Servizio Lavoro
Viale Aldo Moro, 38

40127 Bologna

OGGETTO: Richiesta dell’indennità una tantum a favore dei lavoratori autonomi e dei titolari di 
impresa di cui all’art. 15 comma 2 del decreto legge 6 giugno 2012 n. 74.

Il/la sottoscritto/a _________________________________________________________
(cognome) (nome)

nato/a a __________________________________________________ provincia ______
(comune o stato estero di nascita) (sigla)

in data ___ / ___ / ______
(gg)      (mm)        (aaaa)

codice fiscale: ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___

residente a: _______________________________________________ provincia ______
(comune di residenza) (sigla)

indirizzo: ________________________________________ n. _______ CAP _________
(via, piazza, ecc…) (civico)

telefono: __________________________ altro telefono: _________________________
indirizzo e-mail: __________________________________________________________ 
indirizzo di domicilio (se diverso dalla residenza) _______________________________________

Compilare nel caso trattasi di lavoratore di cittadinanza extracomunitaria o comunitaria in regime transitorio
Titolo di soggiorno ________________________________ n. ___________ scadenza ________
Motivo titolo di soggiorno _________________________________________________________
Questura di rilascio _____________________________________________________________

Codice IBAN sul quale si richiede l’accredito dell’indennità richiesta: 

in qualità di (barrare una sola casella):
[  ] lavoratore parasubordinato (compilare il quadro A)

[  ] agente o rappresentante di commercio (compilare il quadro B)

[  ] altro lavoratore autonomo (compilare il quadro C)

Modulo 1

pagina 53 di 63



Quadro A
lavoratori parasubordinati

[  ] collaboratore a progetto
[  ] associato in partecipazione con apporto di lavoro

per il periodo dal giorno __________________ al giorno ___________________
con la seguente posizione INPS: ____________________________________________

con il seguente committente:
ragione sociale: __________________________________________________________
partita iva: _________________________ codice fiscale _________________________
sede legale a _______________________________________ provincia ____________
sede operativa a _____________________________________ provincia ____________

Quadro B
agenti e rappresentanti di commercio

[  ] agente o rappresentante di commercio
[  ] agente immobiliare
[  ] produttore di assicurazione
[  ] promotore finanziario

per il periodo dal giorno __________________ al giorno ___________________
con la seguente posizione INPS: _____________________________________________

con il seguente committente:
ragione sociale: __________________________________________________________
partita iva: _________________________ codice fiscale _________________________
sede legale a _______________________________________ provincia ____________
sede operativa a _____________________________________ provincia ____________

Quadro C
altri lavoratori autonomi e liberi professionisti

[  ] lavoratore autonomo, titolare di attività, coadiuvante familiare o socio dell’impresa registrata alla 
camera di commercio con i seguenti dati:
ragione sociale: __________________________________________________________
partita iva: __________________________ codice fiscale: ________________________
iscrizione CCIAA: ________________________________________________________
posizione INPS: __________________________________________________________
sede legale a __________________________________________ provincia _________
sede operativa a _______________________________________ provincia __________

[  ] esercente la libera professione di: _________________________________________
con la seguente partita iva: _________________________________________________ 
posizione previdenziale: ___________________________________________________
presso lo studio/sede di ___________________________________ provincia ________

pagina 54 di 63



R I C H I E D E

il versamento dell’indennità una tantum a favore dei lavoratori autonomi e dei titolari di 
impresa di cui all’art. 15 comma 2 del decreto legge 6 giugno 2012 n. 74.

Tale richiesta è motivata dal fatto che il sottoscritto/a ha dovuto sospendere l’attività a
causa degli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012. 

In particolare (descrivere brevemente la motivazione della richiesta ed i danni subiti): ______________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

A supporto della richiesta si allega (documentazione obbligatoria):

1. Contratto di lavoro o incarico di rappresentanza commerciale in copia conforme 
all’originale (solo per i lavoratori parasubordinati, gli agenti e i rappresentanti di 
commercio).

2. Copia di ordinanza del/i Sindaco/i o della Protezione civile volta ad impedire 
l’accesso negli edifici o nelle aree oppure copia di perizia volta a certificare i danni 
subiti dagli edifici o dai macchinari (tale documentazione dovrà riferirsi al 
committente indicato ai quadri A e B per i lavoratori parasubordinati, gli agenti e i 
rappresentanti di commercio oppure direttamente all’impresa o allo studio 
professionale per gli altri lavoratori autonomi e i liberi professionisti di cui al quadro 
C).

3. Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà (d.p.r. 445/2000) Allegato ___ (*)

4. Copia fotostatica di documento di identità in corso di validità.

Luogo e data Firma
_________________________________ ____________________________

(*) NB: Indicare la lettera corrispondente al modulo allegato:
- Allegato A per i lavoratori parasubordinati
- Allegato B per gli agenti o rappresentanti di commercio
- Allegato C per gli altri lavoratori autonomi o liberi professionisti

pagina 55 di 63



INFORMATIVA per il trattamento dei dati personali

1. Premessa
Ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. n. 196/2003 - “Codice in materia di protezione dei dati 
personali” (di seguito denominato “Codice”), la Regione Emilia-Romagna, in qualità di 
“Titolare” del trattamento, è tenuta a fornirle informazioni in merito all’utilizzo dei suoi dati 
personali. 
Il trattamento dei suoi dati per lo svolgimento di funzioni istituzionali da parte della Regione 
Emilia-Romagna, in quanto soggetto pubblico non economico, non necessita del suo 
consenso.

2. Fonte dei dati personali
La raccolta dei suoi dati personali viene effettuata registrando i dati da lei stesso forniti, in 
qualità di interessato, al momento della presentazione della “Richiesta Indennità Una 
Tantum”.

3. Finalità del trattamento
I dati personali sono trattati per le seguenti finalità:
Predisposizione di una istruttoria delle richieste pervenute verificando la correttezza e la  
completezza dei dati richiesti e realizzazione di un elenco delle richieste approvate.

4. Modalità di trattamento dei dati
In relazione alle finalità descritte, il trattamento dei dati personali avviene mediante 
strumenti manuali, informatici e telematici con logiche strettamente correlate alle finalità 
sopra evidenziate e, comunque, in modo da garantire la sicurezza e la riservatezza dei 
dati stessi. 
Adempiute le finalità prefissate, i dati verranno cancellati o trasformati in forma anonima. 

5. Facoltatività del conferimento dei dati
Il conferimento dei dati è facoltativo, ma in mancanza non sarà possibile adempiere alle 
finalità descritte al punto 3 (“Finalità del trattamento”). 

6. Categorie di soggetti ai quali i dati possono essere comunicati o che possono 
venirne a conoscenza in qualità di Responsabili o Incaricati 
I suoi dati personali potranno essere conosciuti esclusivamente dagli operatori  del 
Servizio Lavoro della Direzione Generale Cultura, Formazione e Lavoro  individuati quali 
Incaricati del trattamento. 
Esclusivamente per le finalità previste al paragrafo 3 (Finalità del trattamento), possono 
venire a conoscenza dei dati personali società terze fornitrici di servizi per la Regione 
Emilia-Romagna, previa designazione in qualità di Responsabili del trattamento e 
garantendo il medesimo livello di protezione. I suoi dati personali saranno comunicati 
all’INPS per l’erogazione dell’indennità una tantum.  L’elenco contenente i nominativi dei 
lavoratori saranno pubblicati sul BURERT e sul portale tematico 
thttp://formazionelavoro.regione.emilia-romagna.it/ ai sensi della normativa regionale 
vigente.

7. Diritti dell'Interessato
La informiamo, infine, che la normativa in materia di protezione dei dati personali 
conferisce agli Interessati la possibilità di esercitare specifici diritti, in base a quanto 
indicato all’art. 7 del “Codice” che qui si riporta:

pagina 56 di 63



1. L’interessato ha diritto di ottenere la conferma dell’esistenza o meno di dati personali 
che lo riguardano, anche se non ancora registrati,  e la loro comunicazione in forma 
intelligibile.

2. L’interessato ha diritto di ottenere l’indicazione:
• dell’origine dei dati personali;
• delle finalità e modalità del trattamento;
• della logica applicata in caso di trattamento effettuato con l’ausilio di strumenti 

elettronici;
• degli estremi identificativi del titolare, dei responsabili e del rappresentante 

designato ai sensi dell’art. 5, comma 2;
• dei soggetti o delle categorie di soggetti ai quali i dati personali possono essere 

comunicati o che possono venirne a conoscenza in qualità di rappresentante 
designato nel territorio dello Stato, di responsabili o incaricati.

3. L’interessato ha diritto di ottenere:
l’aggiornamento, la rettificazione ovvero, quando vi ha interesse, l’integrazione dei dati;
la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in 
violazione di legge, compresi quelli di cui non è necessaria la conservazione in relazione 
agli scopi per i quali i dati sono stati raccolti o successivamente trattati;
l’attestazione che le operazioni di cui alle lettere a) e b) sono state portate a conoscenza, 
anche per quanto riguarda il loro contenuto, di coloro ai quali i dati sono stati comunicati o 
diffusi, eccettuato il caso in cui tale adempimento si rivela impossibile o comporta un 
impiego di mezzi manifestamente sproporzionato rispetto al diritto tutelato.
4. L’interessato ha diritto di opporsi, in tutto o in parte:
per motivi legittimi al trattamento dei dati personali che lo riguardano, ancorché pertinenti 
allo scopo della raccolta;
al trattamento di dati personali che lo riguardano a fini di invio di materiale pubblicitario o di 
vendita diretta o per il compimento di ricerche di mercato o di comunicazione 
commerciale.

8. Titolare e Responsabili del trattamento
Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa è la Regione 
Emilia-Romagna, con sede in Bologna, Viale  Aldo Moro  n. 52, cap 40127. 
La Regione Emilia-Romagna ha designato quale Responsabile del trattamento, La 
Regione Emilia-Romagna ha designato quale Responsabile del trattamento, il Direttore 
Generale della Direzione Cultura, Formazione e Lavoro. Lo stesso è responsabile del 
riscontro, in caso di esercizio dei diritti sopra descritti. Lo stesso è responsabile del 
riscontro, in caso di esercizio dei diritti sopra descritti.
Al fine di semplificare le modalità di inoltro e ridurre i tempi per il riscontro si invita a 
presentare le richieste, di cui al precedente paragrafo, alla Regione Emilia-Romagna, 
Ufficio per le Relazioni con il Pubblico (Urp), per iscritto o recandosi direttamente presso lo 
sportello Urp. 
L’Urp è aperto dal lunedì al venerdì dalle 9 alle 13 in Viale Aldo Moro 52, 40127 Bologna 
(Italia): telefono 800-662200, fax 051-527.5360, e-mail urp@regione.emilia-romagna.it.

Le richieste di cui all’art.7 del Codice comma 1 e comma 2 possono essere formulate 
anche oralmente.

pagina 57 di 63



Allegato A
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETÀ

(art. 47, D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445)

Io sottoscritto/a __________________________________________________________________ ,
(cognome) (nome)

nato/a a ________________________________________________________________________ ,
(comune o stato estero di nascita)

il giorno ____________________ ,
(gg/mm/aaaa)

codice fiscale __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ ,

residente a _________________________________________________ , provincia ___________ ,
(comune di residenza) (sigla)

in _____________________________________________ , N° __________ , CAP __ __ __ __ __ ,
(indirizzo di residenza) (n° civico) (codice avviamento postale)

domiciliato/a a ______________________________________________ , provincia ___________ ,
(comune di domicilio) (sigla)

in _____________________________________________ , N° __________ , CAP __ __ __ __ __ ,
(indirizzo di domicilio) (n° civico) (codice avviamento postale)

in qualità di 
[ ] collaboratore a progetto
[ ] associato in partecipazione con apporto di lavoro

per il periodo dal giorno ________________________ al giorno __________________________ ,
(gg/mm/aaaa) (gg/mm/aaaa)

con il seguente committente:
ragione sociale: _________________________________________________________________ ,
partita iva: __________________________ , codice fiscale ______________________________ ,
sede legale a ________________________________________________ provincia ___________  ,
sede operativa a ______________________________________________ provincia ___________ ,

nell’ambito della richiesta dell’indennità prevista dall’articolo 15 del D.lgs 74/2012 come corretto dal 
decreto interministeriale n. 75719

D I C H I A R O
consapevole che in caso di mendaci dichiarazioni il dpr 445/2000 prevede sanzioni penali e decadenza dai benefici (artt. 76 e 75) e informato/a che i 
dati forniti saranno utilizzati ai sensi del D.lgs 196/2003

che le prestazioni di lavoro autonomo, nell’ambito del sopraindicato rapporto di committenza, 
sono/sono state svolte esclusivamente nei territori colpiti dal sisma1.

Luogo e data Firma
__________________________ ____________________________

  
1 Per l’Emilia Romagna i comuni individuati sono: Campagnola Emilia, Correggio, Fabbrico, Novellara, Reggiolo, Rio 
Saliceto, Rolo, Bomporto, Camposanto, Carpi, Cavezzo, Concordia sulla Secchia, Finale Emilia, Medolla, Mirandola, 
Novi di Modena, Ravarino, San Felice sul Panaro, San Possidonio, San Prospero, Soliera, Crevalcore, Galliera, Pieve di 
Cento, San Giovanni in Persiceto, San Pietro in Casale, Bondeno, Cento, Ferrara, Mirabello, Poggio Renatico, 
Sant’Agostino, Vigarano Mainarda.

pagina 58 di 63



Allegato B
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETÀ

(art. 47, D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445)

Io sottoscritto/a __________________________________________________________________ ,
(cognome) (nome)

nato/a a ________________________________________________________________________ ,
(comune o stato estero di nascita)

il giorno ____________________ ,
(gg/mm/aaaa)

codice fiscale __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ ,

residente a _________________________________________________ , provincia ___________ ,
(comune di residenza) (sigla)

in _____________________________________________ , N° __________ , CAP __ __ __ __ __ ,
(indirizzo di residenza) (n° civico) (codice avviamento postale)

domiciliato/a a ______________________________________________ , provincia ___________ ,
(comune di domicilio) (sigla)

in _____________________________________________ , N° __________ , CAP __ __ __ __ __ ,
(indirizzo di domicilio) (n° civico) (codice avviamento postale)

in qualità di 
[ ] agente o rappresentante di commercio
[ ] agente immobiliare
[ ] produttore di assicurazione
[ ] promotore finanziario

per il periodo dal giorno ________________________ al giorno __________________________ ,
(gg/mm/aaaa) (gg/mm/aaaa)

con il seguente committente:
ragione sociale: _________________________________________________________________ ,
partita iva: __________________________ , codice fiscale ______________________________ ,
sede legale a ________________________________________________ provincia ___________  ,
sede operativa a ______________________________________________ provincia ___________ ,

nell’ambito della richiesta dell’indennità prevista dall’articolo 15 del D.lgs 74/2012 come corretto dal 
decreto interministeriale n. 75719

D I C H I A R O
consapevole che in caso di mendaci dichiarazioni il dpr 445/2000 prevede sanzioni penali e decadenza dai benefici (artt. 76 e 75) e informato/a che i 
dati forniti saranno utilizzati ai sensi del D.lgs 196/2003

1. che i contratti o gli obblighi stipulati con il committente sopraindicato mi legano (o mi hanno 
legato) ad esso in qualità di committente principale.

2. che le prestazioni di lavoro autonomo, nell’ambito del sopraindicato rapporto di committenza, 
sono (o sono state) svolte prevalentemente nei territori colpiti dal sisma1.

Luogo e data Firma
__________________________ ____________________________

  
1Per l’Emilia Romagna i comuni individuati sono: Campagnola Emilia, Correggio, Fabbrico, Novellara, Reggiolo, Rio 
Saliceto, Rolo, Bomporto, Camposanto, Carpi, Cavezzo, Concordia sulla Secchia, Finale Emilia, Medolla, Mirandola, 
Novi di Modena, Ravarino, San Felice sul Panaro, San Possidonio, San Prospero, Soliera, Crevalcore, Galliera, Pieve di 
Cento, San Giovanni in Persiceto, San Pietro in Casale, Bondeno, Cento, Ferrara, Mirabello, Poggio Renatico, 
Sant’Agostino, Vigarano Mainarda.

pagina 59 di 63



Allegato C
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETÀ

(art. 47, D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445)

Io sottoscritto/a __________________________________________________________________ ,
(cognome) (nome)

nato/a a ________________________________________________________________________ ,
(comune o stato estero di nascita)

il giorno ____________________ ,
(gg/mm/aaaa)

codice fiscale __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ ,

residente a _________________________________________________ , provincia ___________ ,
(comune di residenza) (sigla)

in _____________________________________________ , N° __________ , CAP __ __ __ __ __ ,
(indirizzo di residenza) (n° civico) (codice avviamento postale)

domiciliato/a a ______________________________________________ , provincia ___________ ,
(comune di domicilio) (sigla)

in _____________________________________________ , N° __________ , CAP __ __ __ __ __ ,
(indirizzo di domicilio) (n° civico) (codice avviamento postale)

in qualità di 
[ ] lavoratore autonomo, titolare di attività, coadiuvante familiare o socio dell’impresa registrata alla 
camera di commercio con i seguenti dati:
ragione sociale: _________________________________________________________________ ,
partita iva: __________________________ , codice fiscale: ______________________________ ,
iscrizione CCIAA: _______________________________________________________________ ,
sede legale a ________________________________________________ provincia ___________  ,
sede operativa a ______________________________________________ provincia ___________ ,

[ ] esercente la libera professione di: _________________________________________________ ,
con la seguente partita iva: ___________________________________ , 
presso lo studio/sede di _______________________________________ provincia ____________ ,

nell’ambito della richiesta dell’indennità prevista dall’articolo 15 del D.lgs 74/2012 come corretto dal 
decreto interministeriale n. 75719

D I C H I A R O
consapevole che in caso di mendaci dichiarazioni il dpr 445/2000 prevede sanzioni penali e decadenza dai benefici (artt. 76 e 75) e informato/a che i 
dati forniti saranno utilizzati ai sensi del D.lgs 196/2003

di operare esclusivamente nei territori colpiti dal sisma1.

Luogo e data Firma
__________________________ _____________________________

  
1 Per l’Emilia Romagna i comuni individuati sono: Campagnola Emilia, Correggio, Fabbrico, Novellara, Reggiolo, Rio 
Saliceto, Rolo, Bomporto, Camposanto, Carpi, Cavezzo, Concordia sulla Secchia, Finale Emilia, Medolla, Mirandola, 
Novi di Modena, Ravarino, San Felice sul Panaro, San Possidonio, San Prospero, Soliera, Crevalcore, Galliera, Pieve di 
Cento, San Giovanni in Persiceto, San Pietro in Casale, Bondeno, Cento, Ferrara, Mirabello, Poggio Renatico, 
Sant’Agostino, Vigarano Mainarda.

pagina 60 di 63



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Cristina Balboni, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CULTURA,
FORMAZIONE E LAVORO esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008, parere di regolarità
amministrativa in merito all'atto con numero di proposta GPG/2013/2051

data 04/12/2013

IN FEDE

Cristina Balboni

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 61 di 63



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Morena Diazzi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ATTIVITA' PRODUTTIVE,
COMMERCIO, TURISMO esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001
e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008, parere di regolarità
amministrativa in merito all'atto con numero di proposta GPG/2013/2051

data 04/12/2013

IN FEDE

Morena Diazzi

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 62 di 63



1857/2013Progr.Num. 53N.Ordine

omissis

---------------------------------------------------------------------------------------------------

L'assessore Segretario:

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il Responsabile del Servizio

Segreteria e AA.GG. della Giunta
Affari Generali della Presidenza

Pari Opportunita'

Muzzarelli Gian Carlo

pagina 63 di 63


